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2022 yılı İlmi Etüdler Derneği (İLEM) olarak 
bizim için özel bir anlam taşımaktadır. Bu özel 
anlam kuruluşunun 20. senesi olmasından 
kaynaklanmaktadır. 2002 Kasım ayında başlayan 
yürüyüş 20. yılında ilk günkü heyecan, hissiyat 
ve hedefle devam ediyor. Bu minvalde İLEM, 20 
senedir, akademik çalışmaların mahiyeti ve gayesi 
üzerine yeniden düşünmenin gerekliliğine inanmakta 
ve ilmi çalışmalarını bu amaç doğrultusunda 
şekillendirmektedir.

Geride bıraktığımız 20 seneyi özetlemek gerekirse 
Türkiye’de sivil akademik çalışmalara öncülük 
eden İLEM, ilk günden beridir sürdürdüğü eğitim 
programıyla bine yakın öğrenciye ilim yuvası 
olmuş, ihtisas faaliyetleri ile yüzlerce akademisyeni 
bir araya getirmiş, binlerce lisansüstü öğrenciye 
akademik katkı vermiştir. İLEM Yayınları bünyesinde 
neşrettiği yüzü aşan eserle ülkemizde akademik 
bilgi üretiminin önemli bir parçası haline gelmiştir. 
International ILEMSummer School (IISS) başta 
olmak üzere ILEM Istanbul Talks gibi etkinliklerle 
bilgi ve düşüncenin uluslararası akışkanlığını ve 
hareketliliğini hedefleyerek çağrısını dünyanın dört 
bir yanına ulaştırmaya çalışmıştır.

İLEM bütün bu faaliyetleri daha da yetkinleştirmek 
maksadıyla son on senede pek çok projeye imza 
atmıştır. Tüm bu projelerden elliyi aşan eser 
neşredilmiş, literatür taramaları, dijitalleştirme 
ve kataloglama yapılmış, akademik destekler 
verilmiş, konferanslar, yuvarlak masa toplantıları 
ve çalıştaylar gibi yüzlerce ilmi toplantı, ulusal ve 
uluslararası katılımlı sempozyum ve sözlü tarih 
görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. Tüm içerikler 
projelerin internet siteleri üzerinden kullanıma 
açılmıştır.

Bu birikim ve tecrübe ile önümüzdeki 20’li yıllarda 
ülkemizde ve uluslararası alanda saygın bir kuruluş 
olarak bilginin, düşüncenin ve fikrin akışkanlığı ve 
hareketliliğini sağlamak istiyoruz. İlim adamları 
topluluğunun oluşturduğu bir yapı olarak ilkin özelde 
İstanbul’un genelde ise ülkemizin bilgi-üretim 
merkezi haline gelmesi için çalışıyoruz. 
İkinci olarak insanlığın özellikle son iki asırdır 
pek çok yeniliklere ve imkanlara rağmen 
karşı karşıya kaldığı problemlere, krizlere ve 
işgallere Müslümanlar olarak İslam’dan ve tarihi 
tecrübemizden hareketle çözümler sunmak 
istiyoruz. Bu çok büyük bir ihtiyaç ve zarurettir. Bunu 
“insanlar arasından çıkarılmış en hayırlı ümmet” 
olmanın, iyiliği emredip kötülükten nehyetmenin bir 
sorumluluğu olarak görüyoruz.

İtiraf etmeliyiz ki biz Müslümanlar, modern 
krizlere ve tehditlere çözümler bulamadığımız 
müddetçe bu ihtiyaç ve zaruret daha uzun zaman 
için savsaklanacak, ileri tarihlere atılacaktır. 
Bu sorumluluğu en iyi idrak etmesi gereken 
topluluk Müslümanlar olmalı ve bu işle de onlar 
ilgilenmelidirler. İLEM olarak geride bıraktığımız 2022 
senesinde bu ilgi ve idrak ile eğitim programından 
çalışma merkezlerine, İLEM Yayınları’nda neşredilen 
süreli yayın ve teliflerden projelere, ulusal düzeyde 
düzenlenen kongre ve sempozyumlardan 
uluslararası mecradaki faaliyetlere yolculuğumuzu 
kararlı bir şekilde sürdürmeye gayret ettik.
Gayret bizden, tevfik elbette Allah’tandır.

Abdulkadir Macit
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı
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Entelektüel birikimin ve toplumsal düşüncenin Batılılaşma 
istikametinde gelişebileceği fikri ile oluşan buhranın tüm 
boyutlarıyla anlaşılması, Türkiye’de kendi ilim ve düşünce 
geleneğimizden beslenme söyleminin yaygınlaşmasını ve bu 
yöndeki girişimlerin artmasını beraberinde getirmiştir. Çok disiplinli 
çalışmalara olan ihtiyacın artması akademideki mobilite imkanlarını 
da çoğaltmış ve akademide tersine bir beyin göçü başlamıştır.

Akademide yaşanan dönüşümlerin müspet sonuçlara ulaşabilmesi 
en çok sahih bir ilim anlayışını ve özgün ilmi yaklaşımları gerekli 
kılmaktadır. İlmi Etüdler Derneği sahih bir ilim anlayışının ve özgün 
ilmi yaklaşımların üretilmesine verdiği katkıları 2002 yılından bu 
yana sürdürmektedir.

Hakkımızda
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İLEM, modern bilimsel üretim geleneğinin ve onun araçsallaşmış insan, 
tarih ve toplum öğretilerinin açıklandığı bir zeminde dünya tarihine ve 
coğrafyamızın tarihine ilişkin doğru bir kavrayış oluşturmayı hedeflemiştir. 
Özgün ilmi yaklaşımların, düşünce ve pratik üretiminin İslam’ın düşünce 
ve medeniyet birikimi üzerinde yeşerebileceğini düşünen İLEM, ilmi ge-
leneğimizi sürdüren ilim insanlarının yetişmesine zemin oluşturarak insan-
lığın sorunlarına çözüm üreten ilmi çalışmalar yapmayı gaye edinmiştir.

İLKE (İlim Kültür Eğitim Vakfı) çatısı altında faaliyetlerini sürdüren İLEM, Tür-
kiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD) ve Yaygın Eğitim ve Kültür 
Derneği (YEKDER) ile kardeş kuruluş hüviyetindedir.

“Geleneğin birikiminden yeni bir düşüncenin inşasına...”
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Lisans, yüksek lisans ve doktora eğitimini Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde nihayete 
erdirdi. Çalışma alanları arasında; dünya tarihi, Orta Asya, Özbekler, çağdaş İslam düşüncesi, 
İslamcılık ve İslami hareketler gibi konular bulunmaktadır. Macit'in kitapları arasında Şeybânî 
Özbek Hanlığı, Ahterî Muslihiddin Mustafa Efendi, Önden Gidenler: Necmettin Erbakan, Çağa 
İz Bırakan Önderler: Mehmed Akif Ersoy, Muhammed Hamidullah: Modern Bir Alimin İlmi 
Portresi ve İslam İktisadının Öncü İsmi: Muhammed Hamidullah (trc.), Tüm Yönleriyle Hz. 
Peygamber ve Ahlakı (ed.), Başlangıcından Günümüze Hilafet (ed.) yer almaktadır. Hâlihazırda 
Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde Siyer-i Nebi ve İslam Tarihi alanında öğretim üyesi 
olarak çalışmaktadır. İlmi Etüdler Derneği Yönetim Kurulu Başkanlığını yürütmektedir.

Abdulkadir Macit  /  Başkan

Lisans eğitimini Uludağ Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 
Öğretmenliği Bölümünde tamamladı. Yüksek 
Lisansını Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsünde Din Eğitimi ABD’de “Liselerde 
Disiplin Cezasına Konu Olan Davranışların 
Değerler Perspektifinden İncelenmesi: Üsküdar 
Örneği / 1980- 2010” başlıklı tezi ile bitirdi. 
2012-2019 yılları arasında İLKE Vakfı’nda 
araştırmacı olarak çalıştı. Halen İstanbul 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde 
doktora eğitimine devam eden Gümüş, Eğitim 
Politikaları, İslam Eğitimi, Öğretmen Yetiştirme 
konularında çalışmalar yapmaktadır.

Arife Gümüş Sarı

2015 yılında Marmara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nden mezun oldu. Hukuk düşüncesi, 
son dönem Osmanlı hukuku, genel kamu 
hukuku, hukuk tarihi alanlarına ilgi duymakta 
olup kamu hukuku alanında lisansüstü 
çalışmalarına devam etmektedir.

Hüseyin Önal
İstanbul Üniversitesi Psikoloji Bölümünden 2010 
yılında lisans, 2013 yılında yüksek lisans eğitimini 
tamamladı. Aynı bölümde Sosyal Psikoloji 
Anabilim dalında Psikolojide İnsanın Failliği 
Problemi: Rom Harre Düşüncesi Çerçevesinde Bir 
Değerlendirme başlığıyla doktorasını tamamladı. 
2017-2018 öğretim yılında CUNY Graduate 
Center’da misafir araştırmacı olarak bulundu. 
Psikoloji felsefesi, sosyal bilimler felsefesi, 
kültürel psikoloji ve ahlak psikolojisi akademik ilgi 
alanlarının başında gelmektedir. Halen İstanbul 
Medeniyet Üniversitesi Psikoloji Bölümünde 
görev yapmaktadır.

Latif Karagöz

YÖNETİM KURULU

İstanbul’da doğdu. Lisans eğitimini Beykent 
Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümünde 
tamamladı. Yüksek lisansını “1990'lı yıllarda 
Türkiye'de Siyasal Liberalizm” başlıklı 
teziyle İstanbul Üniversitesinde tamamladı. 
Doktorasını ise “Türkiye'de İslamcı Söylemin 
Oluşumunda Tercümeler” başlıklı teziyle 
İstanbul Üniversitesi’nde tamamlamıştır. 
Köroğlu şu anda İstanbul Üniversitesi Siyaset 
Bilimi ve Uluslararası İlişkiler bölümünde 
öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır.

Ahmet Köroğlu
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Lisans eğitimini 2004 yılında Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde tamamladı. 
Aynı üniversitenin Sosyal Bilimler Enstitüsü İslam 
Felsefesi Bilim Dalında hazırladığı “Ebû Hayyân 
et-Tevhîdî ve Felsefî Kişiliği” başlıklı teziyle 2007 
senesinde yüksek lisansını savundu. 2010-2011 
eğitim yılında McGill Üniversitesi Institute of 
Islamic Studies'te misafir araştırmacı olarak 
bulundu. 2014 senesinde “İbn Sînâ Felsefesinde 
Suret Anlayışı” başlıklı teziyle İslam felsefesi 
doktoru oldu. İstanbul Medeniyet Üniversitesi 
Felsefe Bölümünde öğretim üyesi olarak görev 
yapan Üçer’in yayımlanan çalışmaları arasında 
İbn Sînâ Felsefesinde Suret, Cevher ve Varlık 
(2017), İslam Düşünce Atlası (ed. 2017), İnsan 
Nedir? İslam Düşüncesinde İnsan Tasavvurları 
(ed. 2019), Taşköprülüzade’de Bilgi, Bilim ve 
Varlık (ed. 2020), Taşköprülüzade’de Dil, Ahlak 
ve Siyaset (ed. 2020) gibi eserler bulunmaktadır. 
Halihazırda İslam Düşünce Geleneğinde Fiziksel 
Teori Modelleri, İbn Sînâ epistemolojisi, İslam 
düşünce tarihi yazımında dönemlendirme sorunu 
ve Arayışlar dönemi İslam düşüncesi gibi konular 
üzerinde çalışmaktadır.

İbrahim Halil Üçer

Kadıköy Anadolu Lisesi'nden mezun 
olmasının ardından lisans eğitimini 2017 
yılında İstanbul Şehir Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi'nde tamamladı. “Salt İdari Eylem 
Karşısında İdarenin Sorumluluğu” başlıklı tezi 
ile Galatasaray Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Kamu Hukuku Bölümü'nde yüksek 
lisans derecesi almış olup, aynı üniversitede 
doktora çalışmalarına devam etmektedir. 
Erdoğmuş, Sakarya Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi İdare Hukuku Anabilim Dalı’nda 
araştırma görevlisi olarak görev yapmaktadır.

Talha Erdoğmuş

Lisansını İstanbul Bilgi Üniv. İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi İşletme Enformatiği 
ve Anadolu Ünüversitesi İktisat Fakültesi 
Kamu Yönetimi Alanında tamamladı. Yüksek 
Lisansını Yıldız Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri 
Enstitüsü Şehir ve Bölge Planlama Anabilim 
Dalı Kentsel Dönüşüm ve Planlama bilim 
dalında hazırladığı, Planlamada Adil Kent 
Yaklaşımı Çerçevesinde Kentsel Dönüşüm 
Uygulamaları başlıklı tezi ile bitirdi. Hâlen, 
Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi 
Fen Bilimleri Enstitüsü Şehircilik Doktora 
programına devam etmekte ve Kırklareli 
Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge 
Planlama Bölümü'nde araştırma görevlisi 
olarak çalışmaktadır.

Yunus Çolak

İstanbul’da doğdu. Lisans eğitimini 2012 yılında 
Marmara Üniversitesi İlahiyat fakültesinde 
tamamladı. Yüksek lisansını “Yeni Bir Dini 
Hareket Olarak Adnan Oktar Grubu: Dini Gruplar 
Sosyolojisi Açısından Bir Değerlendirme” 
başlıklı teziyle İstanbul Üniversitesi Felsefe 
ve Din Bilimleri Anabilim dalı Din Sosyolojisi 
alanında tamamladı. Halihazırda sosyoloji 
alanında çalışmalarına devam etmekte, Milli 
Eğitim Bakanlığında öğretmen olarak görev 
yapmaktadır.

Meryem Çapun
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EKİBİMİZ

Sakarya Üniversitesi Sosyoloji Bölümü'nde lisans, İstanbul Üniversitesi Sosyal Yapı ve Sosyal Değişim programında 
yüksek lisansını tamamladı. Halihazırda Medeniyet Üniversitesi Sosyoloji Bölümü'nde doktora yapıyor. Serdivan 
Fikir Sanat Akademisi'nde ve GENÇ Derneği'nde çalıştı; çeşitli yayınevleri ve dergilerde editörlük yaptı. İLEM’de 
Genel Sekreter ve İLEM Yayınları Genel Yayın Yönetmenliği vazifelerini yürütüyor. Evli ve kız babası.

Yusuf Temizcan  /  Genel Sekreter

Marmara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi'ndeki lisans eğitiminin 
ardından İbn Haldun Üniversitesi Temel 
İslam Bilimleri Tasavvuf Bilim Dalı'nda 
"Necmeddîn-i Dâye'nin Siyasete Dair 
Görüşleri" adlı teziyle yüksek lisans 
derecesi aldı (2021). Halihazırda tasavvuf 
alanında doktora çalışmalarına İbn Haldun 
Üniversitesi'de devam etmektedir.

Binazir Haşimzade 
ILEM International ve 
LEEK Koordinatörü

Üsküdar doğumludur. Lisans eğitimini 
İstanbul Üniversitesi Basım ve Yayın 
Teknolojileri, Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi Grafik Tasarım bölümlerinde 
tamamladı. Öğrenim döneminde birçok 
yayınevi ve kuruluşta çalışmalarda 
bulundu. Halihazırda İlmi Etüdler 
Derneği'nde (İLEM) Tasarım faaliyetlerine 
eşlik etmektedir.

Beyza Nur Onurcan
Grafik Tasarım Sorumlusu

Konya’da doğdu. İstanbul 29 Mayıs 
Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı 
bölümünde lisans, aynı zamanda 
Çeviribilim (İngilizce) bölümünde 
yan dal eğitimini tamamladı. Aynı 
üniversiteden Türk Dili ve Edebiyatı 
yüksek lisans derecesini aldı. 
Çalışmalarını ekoeleştiri, kurmaca 
metinlerde etik temsil problemi ve 
posthümanist yaklaşımlar odağında 
sürdürmektedir.

Cemile Rümeysa Mehani
Kurumsal İletişim Koordinatörü

Denizli doğumlu. Eğitimine İstanbul 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Felsefe Bölümü doktora programında 
devam ediyor.

Betül Sezgin
Yayın Koordinatörü
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2017 yılında Sakarya Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi Maliye Bölümü’nden 
mezun oldu. Lisans eğitimi döneminde 
üniversite kapsamında çeşitli sosyal 
sorumluluk projelerinde koordinatörlük 
görevi üstlendi. Temmuz 2018’den 
bu yana İLEM’de Mali ve İdari İşler 
Koordinatörlüğünü yürütmektedir.

Murat Demirci 
Mali ve İdari İşler Koordinatörü

Lisans eğitimini 2017 yılında Dokuz Eylül 
Üniversitesi, Kamu Yönetimi bölümünde 
tamamladı. Halihazırda İstanbul 29 
Mayıs Üniversitesi, Siyaset Bilimi ve 
Uluslararası İlişkiler bölümünde yüksek 
lisans eğitimine devam etmektedir. 
Araştırma alanları arasında Batı-merkezli 
Olmayan Siyaset Düşüncesi, İslâm ve 
Çin Siyaset Düşünceleri yer almaktadır. 
İLEM’de Lisansüstü Eğitimler ve 
Etkinlikler Koordinatörü olarak 
çalışmalara katkı sağlamaktadır.

Burak Yuvalı 
Çalışma Merkezleri Koordinatörü

Lisans eğitimini Marmara Üniversitesi, 
Radyo Sinema Televizyon alanında 
tamamladı. Üniversite hayatı boyunca 
birçok kısa filmde yönetmenlik, 
senaristlik ve görüntü yönetmenliği 
görevlerini üstlendi. 
Öğrencilik yıllarında sivil toplum 
kuruluşlarında gönüllü olarak pek çok 
görev aldı. Mezuniyetinden hemen 
sonra sivil toplum alanında çalışmaya 
başladı. Eylül 2022’den bu yana 
İLEM’de Prodüksiyon Sorumlusu olarak 
görev almaktadır. Evli ve bir kız babası.

Niyazi Gökçe 
Prodüksiyon Sorumlusu

Temmuz 1994 İstanbul doğumludur. 
Memleketi Edirne olmakla beraber 
İstanbul’da ikamet etmektedir. Evli 
ve iki kız babasıdır. Çeşitli STK'larda 
idareci olarak görev yapmıştır. 
Dergilerin yazı işleri ekiplerinde 
bulunmuştur. GENÇ, Okur ve Dilhane 
dergilerinde yazıları yayınlanmaya 
devam etmektedir. Kitap ve yazıyla 
ünsiyet kurmayı sevmekte olup dolma 
kalem ve eski basım kitaplar özel ilgi 
alanıdır.

Ender Ekim 
Eğitim Koordinatörü
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EĞİTİM

İLEM Eğitim Programı, akademik çalışma yapmak 
isteyen lisans öğrencilerinin; insanı, toplumu ve 
dünyayı tanıyıp çözümleyebilmelerini sağlayacak 
fikri donanım ve bakış açısı ile ilmi çalışmalarına yön 
verecek ahlaki bir duruş ve anlayış kazanmalarını 
amaçlamaktadır. 

3 yıl süren İLEM Eğitim Programında, katılımcıların 
lisansüstü eğitimlerinde ihtiyaç duyacakları 
araştırma, yazım ve sunum gibi temel becerileri 
kazanmalarına yönelik kademe dersleri ve atölyelerin 
yanı sıra, haftalık okumalar, grup çalışmaları, geziler, 
kamplar ve farklı kültürel etkinlikler yer almaktadır. 
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Eğitim Programı

Eğitim Programı Başvuruları

İLEM Eğitim Programı başvuruları  
https://basvuru.ilem.org.tr/ web 
adresi üzerinden alınmakta olup, 
başvurusu uygun görülenlerle mülakat 
yapılmaktadır. Mülakatlardan başarı 
olanlar programa dahil edilmektedir. 
Bu sene İLEM Eğitim Programı 
mülakatları 26 Eylül – 11 Ekim tarihleri 
arasında gerçekleşti. İki haftalık 
süreçte İLEM hocaları ve gönüllü 
desteği ile gerçekleşen mülakatlar 
sonucunda 87 kişi 3 yıl süren eğitim 
programa dahil edildi.

Bu yıl 87 yeni öğrenci 
aramıza katıldı!
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2022 İLEM Eğitim Programı Kademe ve Katılımcı Bilgileri

Eğitim Programı kapsamında I. ve II. kademede her dönemde 
üç kademe dersi gerçekleştirilirken III. Kademe de bahar 
döneminde on dört, güz döneminde yedi farklı atölye çalışması 
yürütüldü. Kademe dersleri; bahar döneminde Şubat – Nisan güz 
döneminde ise Ekim – Aralık aylarında gerçekleşti.

Dersler 10 hafta boyunca cumartesi günleri gerçekleşmektedir. 
Güz Dönemi başlangıcı: 15 Ekim – 17 Aralık 2022

Bahar Dönemi Başlangıcı: 11 Şubat – 15 Nisan 2023

İLEM’den mezun olan bir 
öğrenci 3 yılda 12 ders ve 

1 atölyeyi başarıyla tamamlıyor.
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Grup Çalışmaları
İLEM Eğitim Programında grup çalışmaları I. ve II. kademeye devam 
eden katılımcıların haftalık bir araya gelerek gerçekleştirdikleri 
etkinliklerini (kitap tahlilleri, grup özel etkinlikleri) kapsamaktadır. III. 
Kademe ise grup danışmanlığı bulunmayıp atölye çalışmalarının içinde 
yer alan katılımcılar bilimsel bir metin yazma sürecini yürütmektedirler.  
I. ve II. kademe de her hafta bir kitap yılda 40 kitabın tahlili gerçekleşti.

I. Kademe 9 grupla, II. kademede ise 6 grupla çalışmalar yürütülürken, III. 
Kademede de 7 atölye gerçekleşti. 

I. Kademe

9 Grup

II. Kademe

6 Grup

III. Kademe

7 Atölye
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Kapanış Konferansı ve    
Mezuniyet Programı
Kapanış Konferansı ve Mezuniyet 
Programı 30 Mayıs Pazartesi günü 
Altunizade Kültür ve Sanat Merkezi'nde 
18.30'da yapıldı. Programda Mimar 
Ahmet Yılmaz "Şehir, Doku, Hafıza" 
başlıklı konferansı gerçekleştirdi. 21. 
Dönem mezunlarını veren İLEM Eğitim 
Programından 42 öğrenci mezun oldu. 
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İLEM 7. Yaz Akademisi
Anadolu’nun farklı şehirlerinde 
eğitimlerine devam eden lisans 
öğrencilerini bir araya getirmek suretiyle 
katılımcılarla fikri, tarihi, sosyal ve 
dini meseleler etrafında ilmİ konuları 
konuşmak için düzenlen İLEM Yaz 
Akademisinin yedincisi 8-13 Ağustos 
2022 tarihlerinde yapıldı. 334 kişinin 
başvuru yaptığı program, 69 katılımcı ile 
gerçekleşti.
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7. İLEM YAZ AKADEMİSİ

Açılış Konuşması / Çağdaş İktisadi Düzeni Anlamak - Taha Eğri

Seminerler

Medeniyetler ve Dünya 
Tarihi Abdulkadir Macit

Türkiye’nin Toplumsal      
Yapısı ve Değişim Lütfi Sunar

Çağdaş Dünya Siyaseti Süleyman Güder

Sosyal Bilimlerin Yapısı Mahmut Hakkı Akın

Kitap ve Film Tahlilleri

Tarihi ve Kültürel Gezi
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İLEM Açılış Konferansı
Her yıl dönemin ilk dersini açılış konferansı ile 
gerçekleştiren İLEM, 2022-2023 döneminin 
açılış dersini Süleyman Güder “Bir Sosyal 
Adalet Arayışı Olarak Kurtuluş Teolojisi” başlıklı 
konferansı ile 14 Ekim Cuma günü Altunizade 
Kültür Merkezi’nde gerçekleşti. Selamlama 
konuşmalarının ardından başlayan konferansta 
Güder, yüz binlerce köylünün, nesillerdir 
ailelerinin işlediği topraklardan, dış borçları 
kapatmak ve uluslararası ekonomik büyüme 
gerekçesiyle çıkarıldığı ve çoğunun büyük 
şehirlerin gecekondu bölgelerine sürüldüğü 
bir ortamda bir sosyal adalet arayışı olarak 
doğan kurtuluş teolojisi kavramsallaştırmasını 
tartıştı. 

2022 - 2023 Dönemi İLEM Açılış Konferansı, 
Yusuf Alpaydın’ın günün anısına Süleyman 
Güder’e daktilo hediyesinin takdimi ardından 
toplu hatıra fotoğrafı çekilmesi ile tamamlandı.
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Kültür Medeniyet Gezileri: 
Edirne 
İLEM Eğitim Programı kapsamında geleneksel olarak düzenlenen Osmanlı 
başkentlerine kültür gezileri bu sene 120 kişinin katılımı ile Edirne’ye 
gerçekleştirildi. 27 Kasım Pazar günü tecrübeli rehberler eşliğinde şehrin 
tarihi ve kültürel mekanları gezilirken Edirne`ye 4 km’lik doğa ve tarihi yoluyla 
bağlanan Karaağaç, Tarihi Meriç Köprüsü, Lozan Anıtı, Mimar Kemalettin'in 
eseri olan tren garı, II. Bayezid Külliyesi Sağlık Müzesi, I. Balkan Savaşı’nda da 
kullanılan Hıdırlık Tabyası ve Hasan Sezayi Gulşeni hazretleri ziyaret edildi.

Eğitim öğrencileri ve hocalarının bir arada olduğu gezide Osmanlı’ya başkentlik 
yapmış Edirne’yi kültürel yönüyle temaşa edildi.

23

İlmi Etüdler Derneği



3. Kademe Akademik Etkinlikler Programı
İLEM Eğitim Programı üçüncü kademe öğrencilerinden yıl sonunda 
akademik bir makale yazması bekleniyor. Öğrenciler seçtikleri 
atölyelerde belirledikleri konularda atölye hocalarının nezaretinde 
akademik okumalarda derinleşme, makale yazım tecrübesi ediniyor. Bu 
sene buna yönelik olarak alanında yetkin hocalardan akademik metin 
okuma ve yazma sürecine dair eğitimler düzenlendi. 

2021-2022 eğitim yılında atölyelere 
devam edip atölyenin bir çıktısı olarak 
makale yazan ve TLÇK’ya katılmaya 
hak kazanan öğrencilerden 8 kişi, 5 
Kasım 2022 tarihinde İLEM’de oturum 
başkanları eşliğinde genel katılıma 
açık bir programda bildirilerini sundu. 
Bu ön sunumlar ile öğrencilerin TLÇK 
süreci öncesinde deneyim kazanması 
ve makale sunumlarına akademi 
camiasından eleştirel dönüt verilmesi 
hedefleniyor. 

3. Kademe Makale Sunumları
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MENSUPLAR

3. İlmi Sivil Kuruluşlar 
Çalıştayı Gerçekleşti
İLEM öncülüğünde üçüncüsü 
gerçekleştirilen İlmi Sivil Kuruluşlar 
Çalıştayı, ilmi faaliyetler yürüten 18 
sivil toplum kuruluşunun katılımıyla 
17 Aralık 2022 Cumartesi günü Zoom 
platformu üzerinden çevrimiçi 
olarak gerçekleştirildi. “Özgün 
Dilimizde Ortaklaşmak” başlığı 
altında istişarelerin yapıldığı çalıştay 
Necdet Subaşı'nın açılış konuşması 
ile başlayıp gerçekleştirilen 2 oturum 
ile nihayete erdi. İbrahim Halil Üçer 
moderatörlüğünde programa 
katılan kurumlarla çok yönlü 
istişareler yapıldı.
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Mensuplar Postası
İLEM mensuplar postası ile İLEM 
mensuplarına özel doğum, terfi, evlilik gibi 
pek çok haber mail yoluyla düzenli olarak 
paylaşıldı.

İLEM Divan Buluşması
İLEM mensupları, üyeleri, koordinatörler, 
komisyon üyeleri, araştırmacılar, stajyerler 
ve blog ekibinin katılımı ile divan buluşması 
22 Ekim 2022 Cumartesi günü İLEM Teras 
Salon'da gerçekleştirildi. Toplantıda İLEM’in 
yeni dönem faaliyetleri, akademik ve sosyal 
gündemleri üzerine konuşuldu.  

İLEM Mensuplar 
Heyeti İftarda Buluştu
Bu sene İLEM Mensuplar Heyeti Buluşması, 
Ramazan ayında düzenlenen iftar 
organizasyonu ile gerçekleştirildi. Farklı 
illerden birçok mensubun katıldığı heyetler 
buluşmasında İLEM mezunlarının güncel 
durumları hakkında fikir alışverişi ve 
istişareler yapıldı.
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4. Mensuplar Buluşması Gerçekleşti
İlmi Etüdler Derneği, beraber yürüdüğü yol arkadaşları ve 
mensuplarının katılımlarıyla 18 Haziran Cumartesi günü 4. 
Mensuplar Buluşması’nda bir araya geldi. Polonezköy’de 
bulunan Semazen Garden’da piknik organizasyonu olarak 
düzenlenen buluşma mensupların tanışma ve kurumsal 
ünsiyetine vesile oldu.
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İLEM Blog
İLEM Kademe öğrencilerinin destekleriyle hazırlanan 

ve Mensuplar Komisyonu tarafından yönetilen İLEM 

Blog'da 2022 yılı boyunca 39 yazı yayınlandı.
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Paylaşım Yapılan Yazıların Kategorileri

Kitap Değerlendirmesi: 15

Portre: 6

Düşünce: 6

Röportaj: 5

Şehir ve Mekan: 4

Sunum: 3

Soruşturma: 1

Sanal Alamet Dergisi 
İLEM Blog ekibi'nin dijital dergisi "Sanal Alamet",  Ocak 2022’de yayın 
hayatına başladı. Aylık periyotta yayınlanan dijital dergi, interaktif 
yapıda okunabilmektedir.
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ÇALIŞMA MERKEZLERİ

İLEM’de 2012’den 2021 yılına kadar sürekli artan 
ihtisas birikimi, Felsefe&Bilim, Siyaset, Tarih ve 
Toplum adıyla açılan 4 farklı Çalışma Merkezi’nde 
yeniden kurgulanarak akademinin nabzını daha 
sıkı bir şekilde tutmayı amaç edinmiştir. Her 
seviyeden araştırmacıya yapıcı-eleştirel bir perspektif 
kazandırmanın yanında akademik ağını çok daha 
kuvvetli hale getirerek akademi dünyasına yeni 
açılımlar getirmeyi önemsiyor.
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Felsefe&Bilim Çalışmaları Merkezi 
Felsefe&Bilim Çalışmaları Merkezi, felsefe-bilimin tarihi ve güncel 
meselelerini ele alıp tartışmayı ve bu yolla bugünkü düşünme 
etkinliğimize sıhhat kazandıracak bir ilmi birikim inşa etmeyi 
amaçlamaktadır. Farklı disiplinlerde çalışma yapan 12 üyenin yer aldığı 
merkezde bir araştırmacı asistan görev almaktadır.

Direktör: 
İbrahim Halil Üçer, İstanbul Medeniyet Üniversitesi

Üyeler:
 
Berat Açıl, Marmara Üniversitesi

Ercan Alkan, Marmara Üniversitesi

Gökhan Şener, İstanbul Medipol Üniversitesi

Hümeyra Özturan, Marmara Üniversitesi

Kamuran Gökdağ, Mardin Artuklu Üniversitesi

Kübra Bilgin Tiryaki, İstanbul Üniversitesi

Mehmet Özturan, İstanbul Medeniyet Ünivesitesi

Mehmet Taha Boyalık, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi

Nail Okuyucu, Marmara Üniversitesi

Sedat Gençer, Boğaziçi Üniversitesi

Semih Ceyhan, Marmara Üniversitesi

Araştırma Asistanı:

Rümeysa Toklu, İstanbul Medeniyet Üniversitesi
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2022 Yılında Açılan Ders – 
Okuma Grubu – Atölyeler

Canlı Bilimleri Felsefesi 
Mustafa Yavuz

Na il Okuyucu

Mehmet  Taha Boyalık

Metafizik ve Gerçeklik

Okum a Grub u

Muhammed Bedirhan 

Ders

Faaliyetler
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2022 Yılında Açılan Ders – 
Okuma Grubu – Atölyeler

FATAP Sempozyumu
FATAP (Fiziksel Açıklama Teorileri Araştırma Programı) kapsamında 
gerçekleştirilen sempozyum TÜBİTAK, İstanbul Medeniyet Üniversitesi ve 
İLEM Felsefe&Bilim Çalışmaları Merkezi'nin iş birliğinde 12-13 Mart 2022 
tarihlerinde gerçekleşti. Sempozyumda kelami, meşşai ve kimyevi yöntemler 
etrafında fiziksel evrene bakışın boyutları tartışıldı.

Nazariyat Konuşmaları
Nazariyat Konuşmaları, Nazariyat İslam 
Felsefe ve Bilim Tarihi Araştırmaları 
Dergisi’nde yayınlanan makalelerden 
hareketle düzenlenen bir program serisidir.

-  İbn Sînâ'nın Burhânın Taşınma Alanını Genişletme 
Çabası - Bakhadir Musametov

-  Kelam Atomculuğunun Tümel Modeli: Haller Teorisi 
- Mehmet Aktaş

-  Dilin Epistemik Değeri Hakkında Fahreddin Râzî’ye 
Yöneltilen Selefî Tenkitler - Mehdi Cengiz

-  İbn Sina’nın el-İbâre’sini Helenistik Şarihlerle Birlikte 
Okumak - Burak Şaman
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Üyeler:
 
Ahmet Köroğlu, İstanbul Üniversitesi

Ali Osman Karaoğlu, Yalova Üniversitesi

Hafsa Nur A. Engeloğlu, Marmara Üniversitesi

Hamdi Çilingir, Sakarya Üniversitesi

Hüseyin Önal, İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi

M. Hüseyin Mercan, Marmara Üniversitesi

M. Tahir Kılavuz, Marmara Üniversitesi

Talha Erdoğmuş, Sakarya Üniversitesi

Vahdettin Işık, İbn Haldun Üniversitesi

Yunus Çolak, Kırklareli Üniversitesi

Araştırma Asistanı:

Furkan Emiroğlu, İstanbul Medeniyet Üniversitesi

Siyaset Çalışmaları Merkezi 
Siyaset Çalışmaları Merkezi, İslam ve Türk siyaset düşüncesi, Müslüman 
dünyanın meseleleri, insan hakları, hukuk düşüncesi, Tanzimat düşüncesi, 
şehir ve siyaset çalışmaları gibi araştırma alanlarını kendine öncelikli çalışma 
alanı olarak belirlemiştir. Merkezde farklı disiplinlerde çalışma yapan 11 üye yer 
almakta ve bir araştırmacı asistan çalışmalara destek sunmaktadır.

Direktör: 
Süleyman Güder, İstanbul Üniversitesi
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2022 Yılında Açılan Ders – 
Okuma Grubu – Atölyeler

Okuma Grubu

Atölye

Faaliyetler

Okuma Grubu

Ali Adem Yörük
Hamdi Çilingir

Okuma Grubu
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Siyaset Çalışmaları Merkezi Sunumları
- Tunus’ta Demokrasinin Sonu mu?

Süleyman Güder'in moderatörlüğünde M. 
Tahir Kılavuz, 11 Haziran 2022 Cumartesi günü 
“Tunus’ta Demokrasinin Sonu mu?” başlıklı 
sunumu gerçekleştirdi. Sunumda Tunus’un 
demokratikleşmesine yönelik meseleler tartışmaya 
açıldı.

- Beylikler Döneminde Siyasi İktidarın Hukuki 
Kavranışı

Emre Partalcı'nın "13. ve 14. yüzyılların Anadolu’sunda 
iktidar olmak ve iktidarda kalmak hangi ilkelere 
uymakla mümkündür?" sorusuna hukuki açıdan 
bir cevap verdiği sunum 8 Ekim 2022 tarihinde 
gerçekleşti.
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- İslamcı Düşüncede 1980 Sonrası Liberalleşme Eğilimi ve Devlet Toplum 
Tartışmaları

Süleyman Güder moderatörlüğünde Yusuf Temizcan, 1980 sonrası İslamcı 
düşüncedeki liberalleşme eğilimleri bağlamında Türkiye’de devlet-toplum 
temalı tartışmalara odaklanan çalışmasını 5 Kasım 2022 tarihinde İDP Sıtkı 
Türkan Kütüphanesi’nde sundu.

- İslam - Demokrasi İlişkisinin İmkanına Dair Bir Tartışma: Raşid El- Gannuşi 
Örnekliği

Sinem Arslan’ın M. Tahir Kılavuz moderatörlüğünde İslam-Demokrasi 
İlişkisinde Raşid el-Gannuşi örneğini incelediği sunum 24 Kasım 2022 tarihinde 
gerçekleşti.
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Tarih Çalışmaları Merkezi 
Tarih Çalışmaları Merkezi tarihçiliğin seyrini ve tarihyazımına ilişkin 
temel mesele ve yönelimleri kamuya açık platformlarda masaya yatırır 
ve tartışmaya açar. Farklı konularda çalışma yapan 7 üyenin yer aldığı 
merkezde bir araştırmacı asistan görev almaktadır.

Direktör: 
Halil İbrahim Erol, Kırklareli Üniversitesi

Üyeler:
 
Cemal Atabaş, İstanbul Üniversitesi

Ertuğrul Ökten, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi

Esra Bembeyaz, İstanbul Üniversitesi

Selahattin Polatoğlu, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi

Uygar Aydemir, Üsküdar Üniversitesi

Elif Özdoğan, Marmara Üniversitesi

Araştırma Asistanı:

Sümeyye Cinisli, Boğaziçi Üniversitesi
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Uluslararası Balkan 
Sempozyumu: Medeniyet 
Havzalarında Tarih ve  
Tarihçilik III
30 Eylül - 1 Ekim 2022 tarihlerinde İLEM 
yürütücülüğünde, Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanlığı’nın (YTB) destekleriyle, 
Fettah Efendi Derneği, YTÜ Balkan ve Karadeniz 
Araştırmaları Merkezi (BALKAR), Saraybosna 
Üniversitesi Tarih Araştırmaları Merkezi, Ankara 
Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi 
ve İstanbul Üniversitesi Güney Doğu Avrupa 
Araştırmaları Merkezi’nin iş birliğinde Uluslararası 
Balkan Sempozyumu gerçekleştirildi.

2022 Yılında Açılan Ders – 
Okuma Grubu – Atölyeler

Faaliyetler
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Tarih Çalışmaları Merkezi Sunumları

- Küresel Tarih Perspektifinden Kültürel 
Merkezleri Konumlandırmak: 15. Yüzyılda Herat, 
Kahire ve Floransa Üzerine bir Deneme

Ertuğrul Ökten’in konuşmacı ve Halil İbrahim 
Erol’un moderatör olduğu sunum 20 Ocak Cuma 
tarihinde gerçekleşti. Sunumda 15. yy.daki en 
önemli merkezlerinden biri olan Herat küresel 
bazı dinamiklerin etkisi ile dönüşmekte olan bir 
şehir olarak ele alındı.

- Çevresel Tarih: Neden ve Nasıl?

Halil İbrahim Erol moderatörlüğünde M. Fatih 
Çalışır’ın konuşmacı olduğu sunum 24 Şubat  
Cuma tarihinde gerçekleşti. Çevresel tarihe ve 
bu alandaki tarihçiliğe neden ihtiyaç duyulduğu 
üzerinde durularak, alanın önde gelen isimleri ve 
eserleri üzerinden çevresel tarihçiliğin nasıl icra 
edildiği/edilebileceği tartışıldı.

- Seyyahların Gözüyle Timbuktu

Fatma Akpınar, Halil İbrahim Erol 
moderatörlüğünde 23 Haziran 2022 tarihinde 
14. ve 16. yüzyıllar arasında sahip olduğu 
muazzam zenginliği ile tarihte yer edinen Batı 
Afrika şehirlerinden Timbuktu üzerine sunum 
gerçekleştirdi.
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- Sürdürülebilir Kent Planlama Anadolu Yerleşmelerini Anlayabilir mi?

Seher Erbey, Ertuğrul Ökten moderatörlüğünde 19. yüzyılın ikinci yarısında 
geleneksel yerleşmelerin geldiği aşamadaki kentsel dokuları yeni kent planlama 
yaklaşımları doğrultusunda incelediği sunum 12 Ekim 2022 tarihinde gerçekleşti.

- Abbasi Devleti’nde Katipler

Selahattin Polatoğlu’nun Halil İbrahim Hançabay moderatörlüğünde Abbasiler 
dönemi özelinde kadim bir meslek olan katiplik zümresini ele aldığı sunum 24 
Kasım 2022 tarihinde gerçekleşti.
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Toplum Çalışmaları Merkezi 
Toplum Çalışma Merkezi, sosyal bilimlerin tarihi ve çağdaş meselelerini 
aktif ve eleştirel bir şekilde ele almayı, bu meseleler etrafında sahih 
bir düşüncenin inşa edilmesine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. 
Farklı disiplinlerde çalışma yapan 11 üye hocanın yer aldığı merkezde bir 
araştırmacı asistan görev almaktadır.

Direktör: 
Latif Karagöz, İstanbul Medeniyet Üniversitesi

Üyeler:
 
Yusuf Ziya Gökçek, Marmara Üniversitesi

Adem Levent, Bursa Uludağ Üniversitesi

Arife Gümüş, İstanbul Üniversitesi

Asiye Şahin Bulut, İstanbul Medeniyet Üniversitesi

Eyüp Al, Marmara Üniversitesi

Fatih Yaman, İstanbul Medeniyet Üniversitesi

Mahmut Hakkı Akın, İstanbul Medeniyet Üniversitesi

Merve Betül Üçer, İstanbul Medeniyet Üniversitesi

Meryem Çapun, İstanbul Üniversitesi

Şerif Eskin, İstanbul Üniversitesi

Araştırma Asistanı:

Esra Kamacı, İstanbul Üniversitesi
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2022 Yılında Açılan Ders – 
Okuma Grubu – Atölyeler

Faaliyetler

John Rawls
“Bir  Adalet Teorisi”
Lütf  i Sunar

Okuma Grubu
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2022 Yılında Açılan Ders – 
Okuma Grubu – Atölyeler

Göçün Küresel ve Yerel İzdüşümleri Üzerine Panel
Göçmenlik olgusunu, göçün uluslararası ve bölgesel etkilerini, sivil toplumun bu 
süreçteki konumunu alanında uzman akademisyenlerle masaya yatırıldığı panel 15 
Ocak 2022 tarihinde gerçekleşti. Yaylagül Ceran Karataş, Yusuf Adıgüzel, Mahmut 
Kaya, Enes Kafadar konuşmaları ile göçün küresel ve yerel düzlemdeki izdüşümlerini 
tartışmaya açtı.
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Eğitim Sisteminde Göçmenler: 
Mevcut Durum ve Öneriler 
Üzerine Panel
Göç üzerine çalışmalar gerçekleştiren 
akademisyenler tarafından gerek mevcut 
durumun ele alınması gerekse de politika ve eğitim 
modellerinin ortaya konulması amacıyla “Göç ve 
Eğitim” konulu ikinci göç paneli düzenlendi. 27-28 
Mayıs tarihlerinde 18.00-21.00 saatleri arasında İLEM 
TV’den canlı yayınlanan panelde;  Elif Mercan Uzun, 
Emine Saklan, İbrahim Halil Yılmaz, Asiye Şahin 
Bulut, Soner Tauscher, Abdullah Çetin, Muhammed 
Raşid Derşevi, Hakan Gülerce, Zafer Çelik, Seyfi 
Özgüzel, Selim Tiryakiol, Sena Topaloğlu ve Halis 
Sakız’ın sunumları gerçekleştirdi.

Türkiye’nin Toplumsal Meseleleri

Eğitim Sisteminde Göçmenler:
Mevcut Durum ve 
Öneriler

27-28 Mayıs 2022

1. Gün: 18.00 - 21.30 
2. Gün: 18.00 -19.30 

PANEL

Y O U T U B E
C A N L I  Y A Y I N
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Özgürlük Çalıştayı
Özgürlük meselesinin dört oturum 
boyunca farklı yönleri ile bütüncül 
bir şekilde masaya yatırıldığı çalıştay 
13-14 Mayıs tarihlerinde gerçekleşti. 
Programda Tahsin Görgün, Ahmet Ayhan 
Çitil, İbrahim Halil Üçer, Eyüp Süzgün, 
Ahmet Dağ, Mustafa Ali Minarlı, Gökhan 
Karabulut, Rıdvan Şentürk, Mahmut 
Hakkı Akın, Bünyamin Bezci, Eyüp Al, 
Merve Betül Üçer, Meryem Selva İnce, 
Fatih Yaman, Hilal Livaoğlu Mengüç 
tebliğlerini sundu. Çalıştayda sunulan 
bildirilerin kitap olarak yayınlanacak.
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Toplum Çalışmaları Merkezi Sunumları

- Sosyal Teori Olarak Politik Ekonomi

Adem Levent’in konuşmacı olduğu sunum Taha 
Eğri’nin moderatörlüğünde 4 Mart 2022 tarihinde 
gerçekleşti. Sunumda “İktisat bilimi mevcut 
düşünsel krizini aşabilecek midir?” sorusuna cevap 
arandı. 

- Çağdaş Düzeni Anlamak: Dijital Toplum

Eyüp Al, Hilal Kaşık, Betül Tozlu ve Belkıs 
Benlioğlu’nin bir süreç olarak dijitalleşmenin ve 
dijital toplumun açığa çıkışını farklı boyutlarıyla 
birlikte tartışmaya açtığı sunum H. Ramazan 
Yılmaz’ın moderatörlüğünde 17 Kasım 2022 
tarihinde gerçekleşti.
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PROJELER

İLEM yaptığı faaliyetleri daha da yetkinleştirmek 
maksadıyla son on senede pek çok projeye imza 
atmıştır. Tüm bu projelerden; 50’yi aşan eser 
neşredilmiş, literatür taramaları, dijitalleştirme ve 
kataloglama yapılmış, akademik destekler verilmiş, 
yüzlerce ilmi toplantı (konferanslar, yuvarlak masa 
toplantıları ve çalıştaylar vd.), ulusal ve uluslararası 
katılımlı sempozyum ve sözlü tarih görüşmesi 
gerçekleştirilmiştir. Tüm içerikler projelerin internet 
siteleri üzerinden kullanıma açılmıştır.
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İslam Düşünce Atlası Projesi
İslam Düşünce Atlası (İDA), Doç. Dr. İbrahim Halil Üçer tarafından 
İLEM yürütücülüğünde, Konya Büyükşehir Belediyesi Kültür Daire 
Başkanlığı’nın destekleriyle hazırlanan ve Türkiye’nin önde gelen İslam 
düşünce tarihi araştırmacılarına tasarım uzmanları, yazılımcılar ve harita 
mühendislerinin eşlik etmesiyle oluşmuş bir düşünce tarihi yazımı 
projesidir.

İslam Düşünce Atlası Proje’sinin 
Yeni Edisyonu Çıktı!
İLEM tarafından 2017 yılında tanıtılan proje; interaktif programlar taşıyan 
açık erişimli bir web sitesi ve 3 ciltlik kitaptan oluşmaktaydı. Yaklaşık 5 
yıllık bir çalışma sonucunda tamamlanan yeni edisyon ile 6 ciltlik yeni 
eser ve mobil cihazlarla uyumlu tamamen yenilenen web sitesi ile ilim 
dünyası ile buluştu.

İDA Yeni Edisyonu ortaya koyduğu projeye özgü çıktıları ile birlikte İslam 
düşünce tarihi yazıcılığına getirdiği yeni bakış açısı ekseninde bir tür 
İslam bilimler tarihi hüviyeti kazanıyor.
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Projenin ikinci edisyonunda ayrıca;

-  Önceki versiyonda yer alan maddeler önemli oranda güncellenerek 1000’e 
yakın bilimsel madde telif edildi.

-  Projeye fıkıh geleneği dahil edilerek fıkıh disiplinin başlangıcından bugüne 
gelişimini anlatan makalelerin yanısıra, fıkıhla ilgili 200’ün üzerinde yeni bilgin 
maddesi, fıkıh geleneği etrafında gelişen kurumlar, fıkhın gelişimini anlatan 
haritalar, Fıkıh literatürünü görselleştiren kitap ağları, fakihler arası ilişkileri 
görselleştiren bilgin ağları eklendi.

-  İLEM TV Youtube kanalında alanında uzman hocalar ile hazırlanan 80'den 
fazla bilgin videosu erişime açıldı.

-  Başlangıcından bugüne gelinceye değin 
İslam düşünce tarihindeki bilimsel disiplinlerin 
dönüşümünü anlatan 80 makale yazıldı.

-  Bilginlerin tarih içindeki etkileşim ağlarını ortaya 
çıkarmayı amaçlayan network projesinde 4.000 
bilim insanıyla ilgili kapsamlı bir etkileşim ağı 
oluşturuldu.

-  6.000’den fazla eser üzerinden felsefe, matematik 
bilimler, mantık, kelam, fıkıh ve tasavvuf 
disiplinlerini kapsayan bir kitaplar ağı oluşturuldu. 
Kurucu klasiklerle ilgili bağımsız bilimsel maddeler 
yazıldı.

Proje web sitesi: islamdusunceatlasi.org
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İslam Düşünce Atlası Projesi Tanıtım Lansmanı
30 Kasım 2022 Çarşamba günü Haliç Kongre Merkezi’nde geniş bir katılımla İslam 
Düşünce Atlası (İDA) Yeni Edisyon Lansman programı gerçekleştirildi. Program 
aracılığıyla proje kapsamında gerçekleştirilen yenilikler kamuoyuna duyuruldu. 

İDA yazarları ve kültür-sanat camiasının bir araya geldiği toplantıda İLEM 
Yönetim Kurulu Başkanı Abdulkadir Macit, İLKE Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı 
Lütfi Sunar, İLKE Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Nihat Erdoğmuş İslam Düşünce 
Atlası Projesi’nin ortaya çıkışı, süreci ve temsiliyetinde bahisle konuşmalarını 
gerçekleştirdiler. 

Proje Koordinatörü Doç. Dr. İbrahim Halil Üçer yeni edisyon sürecini anlatarak 
projeye özgü çıktıları tanıtan bir konuşma yaptı. Ardından  İDA danışmanlarından 
İhsan Fazlıoğlu, Nail Okuyucu; yazarlardan Tahsin Görgün, Ömer Türker ve Eşref 
Altaş, İslam Düşünce Atlası projesinde bulunmanın onlar için ne anlama geldiği 
üzerinde durdular. Konuşmaların devamında eski Diyanet İşleri Başkanı Mehmet 
Görmez söz alarak projenin bugünün ve yarının akademisine sunduğu katkılara ve 
önemine vurgu yaptı. 
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Projeyi destekleyen Konya Büyükşehir Belediyesi’nden Genel Sekreter Ercan Uslu ise 
konuşmasında, İDA'nın katkı ve etkisinin giderek büyümesini niyaz ettiğini ifade etti.  
İDA tanıtım toplantısını teşrif eden Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer konuşmasında 
“Kitabın bir okuyucusu olarak herkese teşekkür ederim. Yaşayan bir tarihten 
bahsettiğimizi fark etmeliyiz. İslam Düşünce Atlası ile sonuca ulaşmanın değil, teklifi 
üstlenmenin önemini fark ettik.” sözlerini ifade etti. 

Tanıtım toplantısının sonunda internet sitesinin açılışı yapıldı ve projeye destek olanlara 
plaket takdim edildi.
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İslam Siyaset Düşüncesi Projesi
İslam Siyaset Düşüncesi Projesi (İSD), siyaset düşüncesine dair İslam’ın 
modern öncesi döneminde tartışılan meselelerini yeniden kazanarak 
günümüz ilim ve fikir dünyasının gündemi haline getirmek ve böylece 
halihazırdaki siyasi sorunların tespit, tahlil, tenkit ve çözümünde 
geçmiş birikimden azami ölçüde istifade etmeyi amaçlamaktadır. Proje 
kapsamında kataloglama çalışmaları, websitesi, çalıştaylar, konferanslar, 
sempozyumlar, söyleşiler, kitap yayınları gibi farklı türlerde faaliyetler 
gerçekleştirilmektedir. Projenin ikinci aşaması İLEM ve Sultanbeyli 
Belediyesi iş birliğinde yürütülmektedir.

İslam Düşüncesinde Siyaset-İktisat İlişkisi 
Konferansı
İslam Siyaset Düşünce Projesi kapsamında 29 Mart tarihinde Ömer 
Türker'in moderatörlüğünde Cengiz Kallek’in konuşmacı olduğu 
"İslam Düşüncesinde Siyaset-İktisat İlişkisi” başlıklı konferans 
düzenlendi. 

Proje web sitesi: islamsiyasetdusuncesi.com
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Çalıştaylar

-  Proje doğrultusunda üç farklı çalıştay 
gerçekleştirildi. İlki 2 Temmuz 2022 Cumartesi 
tarihinde gerçekleştirilen “İslam Siyaset Düşüncesi 
Kuruluş Dönemi: Risaleler ve Temel Sorunlar” 
çalıştayında İslam siyaset düşüncesi bağlamında 
İslam tarihinin erken dönemlerinde neşredilen 
ilk metinler tahlil edildi. Ele alınan metinlerde 
vurgulanan hukuki ve siyasi yapı, hükümdar-
siyaset ilişkisine dair ifadeler dönemin siyasal 
bağlamında değerlendirildi.
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-  26 Kasım 2022 tarihinde gerçekleştirilen 
“Klasik Dönem İslam Siyaset 
Düşüncesinde Adalet: Teoriler ve 
Kavramlar” başlıklı ikinci çalıştayda ise 
erken dönem tefsir ve hadis metinleri 
ile fıkıh ve siyasetname literatürüne 
odaklanılarak, Kur’an’ın nazil olduğu 
toplumun adalet muhayyilesi; zulüm, kıst, 
hak, düzen vb. kavramsal uzantıları ve 
fıkhi boyutları ile birlikte değerlendirildi.

-  24 Aralık 2022 tarihinde gerçekleştirilen 
“İslam Felsefe Geleneğinde Siyasi Bir 
Mesele Olarak Hakikat-Siyaset İlişkisi” 
başlıklı üçüncü çalıştayda ise İslam felsefe 
geleneğinde hakikat bilgisi ya da hakikat 
bilgisini insana verme iddiasındaki 
felsefe ile siyaset arasında nasıl bir irtibat 
kurulduğu sorusu tartışmaya açıldı. 
Çalıştay boyunca en temelde insanın belli 
bir türdeki bilme etkinliği ile yine belli bir 
türdeki eyleme etkinliği arasındaki ilişkiyi 
konu edinen klasik dönem hakikat-siyaset 
ilişkisi ele alındı.
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İslamcı Dergiler Projesi 
İslamcı Dergiler Projesi (İDP), 1908-2010 yılları arasında yayınlanmış İslamcı 
dergileri gün yüzüne çıkarma ve inceleme hedefiyle İLEM çatısı altında, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı’nın destekleriyle yürütülmüş; yüzlerce dergi kataloglanarak 
araştırmacıların istifadesine sunulmuş, sempozyum ve çalıştaylar yapılmış, 
ayrıca kitaplar neşredilmiştir.

İslamcı Dergiler Sosyal Medya Hesabı ve 
Web Sitesi 
İLEM tarafından beş sene boyunca yürütülmüş olan İslamcı Dergiler Projesi, 
Twitter sosyal medya hesabı @islamcidergiler ve dijital bir kaynak niteliği 
taşıyan web sitesi idp.org.tr ile aktif olarak araştırmacıların hizmet vermeye 
devam ediyor. İDP kapsamında İLEM Yayınları’ndan çıkan Fikir Hareket Serisi, 
proje odağında yapılan tez çalışmaları ve gündem özelinde İslamcı dergilerden 
paylaşımlar güncel olarak @islamcidergiler hesabından takip edilebilir. 
Güncellenen proje web sitesi idp.org.tr ise araştırmacılara daha kolay bir 
kullanım sağlıyor.

Proje web sitesi: idp.org.tr
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İDP Sıtkı Türkan Kütüphanesi Yeni 
Yeri İLEM’de! 
Bünyesinde 393 dergi, 23.020 sayı, 794.402 makale/yazı ve 64.069 
yazarın eseri bulunan İslamcı Dergiler Projesi Sıtkı Türkan Kütüphanesi, 
zengin içeriği ile İLEM’e taşınarak araştırmacıların hizmetine açıldı. 
Kütüphane dergilere özel olarak tamamen yenilendi. İslamcılık 
Düşüncesine dair yazıların basılı nüshaların bulunabileceği İDP Sıtkı 
Türkan Dergi Kütüphanesi, İslamcılık Düşüncesi alanında çalışma yapan 
araştırmacıların birincil kaynaklara kolayca ulaşmasını sağlıyor. Bununla 
birlikte kütüphanede İslamcı Dergiler Proje’sinin bir kaynak olarak 
kullanıldığı ve İLEM Yayınları’ndan çıkan Fikir Hareket Serisi kapsamında 
yayınlanan eserler de araştırmacıların dikkatine sunuluyor.
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Medeniyet Havzalarında Tarih ve 
Tarihçilik Projesi (MHTT) 

İnsanlık Hicaz’dan Bilad-ı Şam’a, Irak-ı Acem’den Horasan’a, 
Mağrip’ten Endülüs’e, Sind’den Hind’e, Maveraünnehir’den Türkistan’a, 
Anadolu’dan Rumeli’ye pek çok havza üzerinde tarih içerisinde 
muhtelif medeniyetler kurmuştur. Bu havzalar üzerinde hüküm süren 
pek çok hanedanlık gerek kendisinin gerek havzanın gerekse de 
insanlığın tarih yazımına önemli katkılar sunmuştur. 

Bu kaynaklar dönem üzerine çalışan araştırmacılar tarafından 
bilinmekle birlikte bu havzalara dair çalışma yapmak isteyen ilim 
insanları tarafından, özellikle genç tarihçiler ve araştırmacılar için 
bütünlüklü bir şekilde bilinmemektedir. Bu proje ile ana medeniyet 
havzalarında kaleme alınan tarih kaynaklarının teknik hususiyetleri 
ile tanıtılması ve geçmişinden günümüze havzada biriken tarih 
kaynaklarının bütünlüklü bir şekilde gösterilmesi hedeflenmektedir. 
Bu hedef doğrultusunda İran, Mısır, Balkan, Maveraünnehir, 
Türkistan, Harizm, Mağrib, Endülüs, Sind, Hind ve Anadolu havzaları 
irdelenecektir. Bu sayede özellikle İslam medeniyet havzalarının tarih 
hafızası gün yüzüne çıkarılması amaçlanmaktadır. 
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Proje Kapsamında Bugüne Kadar İşbirliği Yapılan Kurumlar

- Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB)

- Balkan Studies Foundation (Fettah Efendi Derneği)

- Yıldız Teknik Üniversitesi Balkan ve Karadeniz Araştırmaları Merkezi (BALKAR)

- Saraybosna Üniversitesi Tarih Araştırmaları Merkezi

- Ankara Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi

- İstanbul Üniversitesi Güney Doğu Avrupa Araştırmaları Merkezi
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Medeniyet Havzalarında Tarih ve Tarihçilik 1: 
İran Havzası
Çalıştayın ve neticede ortaya çıkan eserin temel amacı fethinden 
günümüze kadar “İran havzası”na yönelik öne çıkan tarihi kaynakları 
ve tarihçileri irdeleyerek “tarihi kaynaklar” açısından İran havzasının 
bütünlüklü bir resmini ortaya çıkarmaktır.

Gerçekleşen Proje Çıktıları
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Medeniyet Havzalarında Tarih ve Tarihçilik 2: 
Mısır Havzası
Çalıştayın ve neticede ortaya çıkan eserin temel amacı fethinden 
günümüze kadar “Mısır havzası”na yönelik öne çıkan tarihi kaynakları 
ve tarihçileri irdeleyerek “tarihi kaynaklar” açısından Mısır havzasının 
bütünlüklü bir resmini ortaya çıkarmaktır.

Medeniyet Havzalarında Tarih ve Tarihçilik 3: 
Balkan Coğrafyası
Uluslararası sempozyumun ve neticede ortaya çıkan eserin temel amacı 
Antik Yunan döneminden günümüze kadar “Balkan coğrafyası”na yönelik 
öne çıkan tarihi kaynakları ve tarihçileri irdeleyerek “tarihi kaynaklar” 
açısından Balkan havzasının bütünlüklü bir resmini ortaya çıkarmaktır.
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YAYINLAR

İLEM, “Geleneneğin birikiminden geleceğin inşasına” 
şiarıyla İLEM’de üretilen bilgiyi kalıcılaştırmak ve 
araştırmacıların istifadesine sunmak gayesiyle 2015 
yılında beri eğitim, sosyoloji, felsefe, ilahiyat, tarih, 
kent çalışmaları, edebiyat gibi birçok alanda yetkin 
ve kuşatıcı metinler yayımlıyor.
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YAYIN ÇALIŞMALARI

HALİL HÂLİD: ANTİEMPERYALİST BİR OSMANLI AYDINI

Kurtuluş Öztürk 

Kurtuluş Öztürk’ün kaleminden çıkan Halil Hâlid: 
Antiemperyalist Bir Osmanlı Aydını isimli eser, çok yönlü 
bir Osmanlı entelektüelin yaşam serüvenini kapsamlı 
bir şekilde ele alıyor. Eserde Halil Hâlid’in hayatı, eğitim 
süreci, şahsiyeti ele alınmakla birlikte fikri yapısı ve siyasi 
görüşleri de derinlemesine sunuluyor. Fikir ve Hareket 
Serisi kapsamında okuyucu ile buluşan eserde, İslam 
dünyasını oldukça yakından tanıyan Halil Hâlid’in, Batılıların 
politikalarına karşı sunduğu öneriler de inceleniyor.

MÜCADELECİLER VE YENİDEN MİLLİ MÜCADELE DERGİSİ

Emrin Çebi

1970’lerde yayın hayatına başlayan ve dönem içerisinde en 
önemli dergilerden biri olan Yeniden Milli Mücadele Dergisi 
ve bağlı olduğu Mücadele Birliği’nin ele alındığı eser, Emrin 
Çebi’nin kaleminden derinlemesine inceleniyor. Eserde; 
Mücadele Birliği Hareketi’nin doğuşu, temel dinamikleri 
ve düşünce kaynakları ele alınırken aynı zamanda derginin 
içeriği ve gündemindeki konular üzerine yoğunlaşılıyor.

Şubat 2022

Şubat 2022
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İSLAMCILIK ARAŞTIRMALARINDA YENİ BAKIŞLAR

Editöler: Lütfi Sunar, Büşra Bulut

Lütfi Sunar ve Büşra Bulut'un editörlüğünde hazırlanan 
İslamcılık Araştırmalarında Yeni Bakışlar isimli eserde, 
Türkiye siyasal ve düşünce hayatının içerisinde 1970'li 
yıllarda aktif olmaya başlayan İslamcılık düşüncesinin 
etkileri incelenmektedir. Postmodernizm, postkolonyalizm, 
kapitalizm, akvitizm gibi çeşitli düşünce zeminlerinin 
İslamcılık düşüncesine etkilerinin araştırıldığı eser aynı 
zamanda İslamcı Dergiler Projesi'nin (İDP) bir çıktısıdır.

Katkıda Bulunanlar: Ali Haydar Beşer, Serdar Şahin, Birsen 
Banu Okutan, Yunus Vehbi Karaman, Jan-Markus Vömel, 
Hüseyin Arslan.

İMAM MÂLİK MUVATTA’I, TALEBELERİ VE ERKEN DÖNEME 
TESİRİ HAKKINDA TETKİKLER

Editör: Rahile Kızılkaya Yılmaz

Farklı veçhelerden hareketle İmam Mâlik’i; döneme tesiri, 
kaleme aldığı Muvatta’ı, yetiştirdiği talebeleri konu edinen 
tetkiklerin yer aldığı bu çalışma, başta İslami ilimlerin 
teşekkülü olmak üzere sonraki zaman dilimlerinde 
etkisi görülen pek çok tartışmanın anlaşılmasına ve 
yorumlanmasına katkı sunuyor.

Katkıda Bulunanlar: Rahile Kızılkaya Yılmaz, Şeymanur 
Keçeli Göktay, Ayşe Nur Duman, Abdulbaki Durmaz, 
Sümeyye Onuk Demirci, Fatma Yıldız.

Ocak 2022

Mart 2022
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İNSAN NEDİR? 

Editörler: İbrahim Halil Üçer, Ömer Türker

İnsan yaşamını daimi bir sınanma içinde ilerleyen uzun 
bir hikaye olarak değerlendiren perspektiften insan, 
hep “olunan” bir şeydir. İnsanın hemen her şeyden bir 
beklentileri vardır ve bu beklentiler o şeyin “ne olduğu” 
sorusuyla doğar. İnsan Nedir? kitabı; kimden neyi, nasıl 
beklemeliyiz gibi çalışmaların peşinde olan birtakım 
soruların cevaplarını bulmaya çalışan makaleleri içeriyor.

Katkıda Bulunanlar: Eşref Altaş, Fatma Turğay, Hacı 
Bayram Başer, Hatice Umut, Hülya Alper, İbrahim Halil 
Üçer, Kamuran Gökdağ, Mehmet Zahit Tiryaki, Murat Kaş, 
Ömer Türker, Şaban Haklı, Sümeyye Parıldar, Tuba Erkoç 
Baydar, Yunus Cengiz, Ziya Erdinç.

MAVERA DERGİSİ:                                                           
EDEBİYAT ALANINDAKİ BİR BULUŞMA YERİ

Şerife Nihal Zeybek

1976 yılından itibaren 14 yıl boyunca yayın hayatını sürdüren 
Mavera dergisinin serüvenini inceleyen yazar Şerife Nihal 
Zeybek, eserde derginin ortaya çıkış sürecini, kadrosunun 
hayata bakış açısını ve meselelerini geniş bir perspektifle 
ele alarak özgün bir çalışma ortaya koymaktadır. Lütfi Sunar 
ve Büşra Bulut’un editörlüğünü yaptığı eserde Mavera 
dergisinin özel sayıları, İslami ve edebi kültüre etkileri 
incelenmektedir.

Mart 2022, 
Genişletilmiş 2. Basım

Mayıs 2022
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ATASOY MÜFTÜOĞLU: MUVAHHİDDEN EVRENSELE

Ertuğrul Zengin

Fikir ve Hareket İncelemeleri serisinin altıncı kitabı olan 
Atasoy Müftüoğlu Muvahhidden Evrensele: Bir Düşüncenin 
Kritiği’nde, İslamcı çizginin önde gelen isimlerinden 
Müftüoğlu’nun yazı hayatının gelişimi okuyucuya sunuluyor. 
Türkiye’de İslamcılık çalışmaları içerisinde Müftüoğlu’nun 
entelektüel hikayesini inceleyen eserin editörlüğünü Lütfi 
Sunar ve Büşra Bulut yaptı.

AHLAK FELSEFESİNİN TEMEL PROBLEMLERİ SEÇME 
METİNLER

Hümeyra Özturan

Ahlak Felsefesinin Temel Problemleri isimli eserde farklı 
dönemlerde yaşamış filozofların ahlak felsefesine dair 
düşünceleri, konu hakkında problem edindikleri başlıklar, 
bunların çözümlemesi ve analizleri yer alıyor. Kitapta; ahlakın 
ne olduğu, ilgilendiği meseleler yanında ahlakın mutlaklığı, 
kaynağı, ahlak eğitimi problemleri gibi konulara değinilerek 
alana dair kapsamlı bir çalışma sunuluyor.

Mayıs 2022

Eylül 2022, 
3. Basım

68

2022 Faaliyet Raporu



İSLAM DÜŞÜNCESİNDE SEVGİ TEORİLERİ

Hatice Toksöz

İslam nazari düşüncesi içerisinde yer alan sevgi teorilerini 
bütüncül bir perspektifle inceleyen eserde, sevgi kavramı 
tüm mahiyeti ile ele alınarak hem İslam metafizik 
düşüncesindeki yerine hem de insanın ahlaki yetkinliği 
kazanmasında sevginin rolüne dikkat çekilmektedir. İslam 
filozoflarının sevgiyi ele alma biçiminin, siyaset ve adalet 
gibi çeşitli kavramlar dahilinde incelendiği eserde, toplum 
nazarında sevginin etkisi kapsayıcı bir şekilde okuyucuya 
sunulmaktadır.

İSLAM DÜŞÜNCESİNDE MİZAÇ TEORİLERİ

Editörler: Kübra Bilgin Tiryaki, Mehmet Zahit Tiryaki

M. Zahit Tiryaki ve Kübra Bilgin Tiryaki tarafından editörlüğü 
yapılan eser, İslam Ahlak Düşüncesi Projesi kapsamında 
üretilen makalelerin bir araya getirilmesi ile ortaya 
çıkmıştır. Galen, Cahiz, Ebu Bekir er-Razi, Farabi, İbn Sina ve 
Fahreddin er-Razi gibi önde gelen bilginlerin mizacı ele alma 
biçimlerinin farklılığının değinildiği eserde, mizaç tartışmaları 
derinlemesine incelenmektedir.

Katkıda Bulunanlar: Harun Kuşlu, İbrahim Aksu, İbrahim 
Halil Üçer, Kübra Bilgin Tiryaki, Metin Aydın, M. Zahit Tiryaki, 
Sümeyye Parıldar, Yunus Cengiz.

Eylül 2022, 
2. Basım

Eylül 2022, 
2. Basım
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AHLAKIN TEMELİ

Editör: Ömer Türker

2013 ve 2014 yıllarında "Ahlakın Temeli Nedir?" sorusuna 
cevaplar arayan konuşmaların neticesinde üretilen 
makalerle ortaya çıkan eser, Ömer Türker'in editörlüğü 
ile okuyucuyla buluşuyor. Kitapta alanında uzman 
akademisyenler ahlak felsefesi ile ilişkilendirilen insan 
olmak, tarih, farklılık, akıl, varlık gibi problematik konuları 
tartışıyorlar.

Katkıda Bulunanlar: Ömer Türker, İhsan Fazlıoğlu, Hakan 
Poyraz, Cafer Sıddık Yaran, Hümeyra Özturan, Ahmet 
Ayhan Çitil.

İSLAMCI DERGİLERDE HADİS TARTIŞMALARI MESELELER, 
DÖNEMLER VE İSİMLER

Selim Demirci

Fikir ve Hareket Serisi kapsamında okuyucuyla buluşan 
İslamcı Dergilerde Hadis Tartışmaları isimli kitapta; hadis 
tartışmalarında 1900 ve 2000 yılları arasındaki sürece 
odaklanarak, modernleşme dönemindeki etkilerin 
hadis alanına olan etkileri gözlemleniyor. 20. yüzyıl hadis 
araştırmalarındaki tartışmalar, tartışmalara aranan cevaplar 
ve dönemselleştirme gibi konular üzerinden muhtevası 
oluşturulan eserin kaynakları “İslamcı Dergiler Projesi”nde yer 
alan dergilerden oluşuyor.

Eylül 2022, 
3. Basım

Eylül 2022
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İSLAM SİYASET DÜŞÜNCESİ                                              
ADİL DEVLET, ERDEMLİ ŞEHİR, MÜKELLEF İNSAN

Editörler: Lütfi Sunar, Özgür Kavak

Lütfi Sunar ve Özgür Kavak’ın editörlüğünü yaptığı İslam 
Siyaset Düşüncesi isimli eser, İslam siyaset düşüncesine 
klasik kökenli yeni açılımlar sağlamak ve dönemin 
kavramlarını süreklilik içerisinde yeniden yorumlamak 
amacıyla yapılmış bir kolektif çalışmanın ürünü. Alanında 
yetkin akademisyenler tarafından yazılan 11 makaleden 
oluşan eserde; İslam siyaset düşüncesinin temelleri, 
yeniden inşası ve kaynakları incelenmekle birlikte siyaset ve 
siyasallık biçimleri de ele alınıyor.

Katkıda Bulunanlar: Lütfi Sunar, Özgür Kavak, Hızır Murat 
Köse, Ömer Türker, Haluk Alkan, Şenol Korkut, İlker Kömbe, 
Ahmet Okumuş, Süleyman Güder.

GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE HİLAFET

Editörler: Mustafa Sabri Küçükaşcı, Ali Satan,        
Abdulkadir Macit

M. Sabri Küçükaşçı, Ali Satan ve Abdulkadir Macit’in 
editörlüğünü yaptığı Geçmişten Günümüze Hilafet isimli 
eserde 9 makale yer alıyor. İslam siyaset düşüncesinde 
Hilafet’in yerini, Halifeler döneminde, Emeviler, Abbasiler, 
Selçuklular ve Osmanlıdaki hilafet anlayışı derinlemesine 
tahlil etmektedir.

Katkıda Bulunanlar: Mustafa Sabri Küçükaşcı, Ali Satan, 
Abdulkadir Macit, Mustafa Fayda, Mehmet Özdemir, Casim 
Avcı, Hasan Hüseyin Adalıoğlu, Uğur Demir, Azmi Özcan.

Ekim 2022, 
Gözden Geçirilmiş 2. Basım

Kasım 2022, 
2. Basım
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TÜRKİYE'DE EĞİTİM POLİTİKALARI

Editör: Arife Gümüş Sarı

Eserde Türkiye'de eğitim politikaları alanında uzman 
isimlerin yazılarının makaleleri yer alıyor. Dönemsel 
dinamikler, demografik etkenler, eğitim politikaları gibi 
çeşitli meseleler gündeme alınarak derin bir perspektif 
sunuluyor.  Eğitimle ilgili sorunlara bir cevap niteliğinde 
olan eser, Türkiye’de eğitim politikaları alanında ilk derli 
toplu ve kapsamlı eser olmasıyla literatür açısından önemli 
bir kazanım olarak görülüyor.

Katkıda Bulunanlar: Arife Gümüş Sarı, Mustafa Gündüz, Nezir 
Akyeşilmen, Safinaz Asri, Ünal Akyüz, Fuat Güllüpınar, Senanur 
Avcı, Erdoğan Tezci, Zafer Çelik, Bekir S. Gür, Murat Özoğlu, Yusuf 
Alpaydın, Mehmet Gürol, Bünyamin Bavlı, Mehmet Bahçekapılı, 
Mehmet Hakkı Suçin, Yakup Altan, Tolga Tosun.

BEDENİN ANLAMI VE SINIRLARI

Editörler: Senanur Avcı Tosun, Nuriye Kayar

Senanur Avcı ve Nuriye Kayar’ın editörlüğünde hazırlanan 
Bedenin Anlamı ve Sınırları isimli eser, bedeni; sosyolojik, 
felsefi ve tarihsel açıdan ele alan bir dizi seminerin çıktısı olan 
makalelerden müteşekkildir. İnsanın varoluş mekanı olan 
bedenin sosyolojisi, siyasi ontolojisi, özgürlüğü gibi konular 
derinlemesine incelenirken aynı zamanda bedenin tıp ve çağ 
içerisindeki konumu da ele alınıyor. Kitapta, beden sosyolojisi 
alanında literatüre önemli bir kazanım sunuyor.

Katkıda Bulunanlar: Irvin Cemil Schick, Kadir Canatan, Mustafa 
Tekin, Murat Çekin, Murat Beyazyüz, Nazife Şişman, Süheyb Öğüt, 
Teyfur Erdoğdu.

Kasım 2022, 
2. Basım

Kasım 2022, 
2. Basım
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Faaliyetler

İLEM Yayınları Kitap 
Fuarında
İLEM Yayınları 70’i aşkın kitabıyla 19 - 27 Şubat tarihleri arasında gerçek-
leşen 7. Üsküdar Kitap Fuarı'nda yerini alarak okuyucularla buluştu ve bir 
dizi imza etkinliği gerçekleştirdi.
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Kitap Tanıtım Toplantıları
“İslamcılık Araştırmalarında Yeni Bakışlar” 
kitabının editör ve yazarlarının katılımıyla Lütfi 
Sunar moderasyonunda 17 Mayıs 2022 tarihinde 
bir tanıtım programı tertip edildi.  Gerçekleşen 
programda kitabın yazarları; Ali Haydar Başer, 
Serdar Şahin, Birsen Banu Okutan, Yunus Vehbi 
Karaman ve Hüseyin Arslan, İslamcı düşüncenin 
tarihsel deneyimi ve bugüne aktarımı üzerine, 
alanda çalışan isimler tarafından hazırlanmış, 
birbirini destekleyen ve/veya şerh eden, teorik 
tartışma yürüten kitabın içindeki altı başlık üzerine 
konuştular. 
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İLEM Yayınları Sosyal Medya Adresleri 
Yayında!
İLEM Yayınları için müstakil bir web site ve sosyal medya hesapları açıl-
dı. İLEM Yayınları artık İnstagram ve Twitter’da @ilemyayinlari hesabı 
üzerinden takip edilebilecek. www.ilemyayinlari.com adresi üzerinden 
de güncel çalışmalar takip edilebilecek. Böylece İLEM Yayınları’nın son 
çıkan eserleri,  kitap tanıtımları ve tüm haberlerinden daha hızlı haber-
dar olunacak.
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SÜRELİ YAYINLAR

NAZARİYAT

Nazariyat, İstanbul’da İslam felsefesi, 
kelâm, nazari tasavvuf ve bilim 
tarihi alanlarında özgün araştırma 
ürünleri, metin neşirleri ve kitap 
değerlendirmelerine yer vermek 
amacıyla çıkıyor. Altı ayda bir Türkçe 
ve İngilizce dillerinde uluslararası 
hakemli bir dergi olarak yayımlanan 
derginin Türkçe 8.1.; İngilizce 8.1. 
sayıları yayımlandı.

Derginin tarandığı indeksler: ESCI 
(Emerging Sources Citation Index), 
The American Theological Library 
Association (ATLA), The Philosopher’s 
Index, Index Islamicus, Religious and 
Theological Abstracts, The European 
Reference Index for the Humanities 
and the Social Sciences (ERIH PLUS), 
EBSCO Host, Philpapers, Index 
Copernicus, DOAJ (Directory of Open 
Access Journals), ULAKBİM.
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İNSAN & TOPLUM

İnsan&Toplum, 2011 yılından bu yana 
İlmi Etüdler Derneği tarafından 
yayımlanan ve alanında önemli atıf 
indekslerince taranan uluslararası 
hakemli bir dergidir. 12. yılına 
giren derginin yola çıkış gayesi ise 
medeniyetimizin yitiği hikmete 
erişmektir. İnsan&Toplum bu yıl da 4 
sayıyla -12.1, 12.2, 12.3, 12.4- okurlarıyla 
buluştu.

Derginin tarandığı indeksler: ESCI, 
EBSCO Sociological Index, Index 
Islamicus, CSA Sociological Abstract, 
CSA Worldwide Political Science 
Abstracts, CSA Social Services 
Abstracts, Ulrich’s Periodicals 
Directory, ASOS Index, TÜBİTAK 
ULAKBİM Sosyal ve Beşeri Bilimler 
Veri Tabanı, Directory of Open Access 
Journals, Index Copernicus.
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İnsan & Toplum Seminerleri
İlmi Etüdler Derneği (İLEM), uluslararası hakemli dergisi İnsan & Toplum’un 
10. yılına özel yeni bir seminer dizisi düzenledi. Seminerlere gösterilen  ilgi 
nedeniyle 2022 yılında da seriye devam edildi. Her ay alanında yetkin bir 
akademisyenin araştırmasını sunduğu seminer dizisi İLEM TV Youtube 
kanalında canlı yayın ile ilgililerle buluştu.

İNSAN & TOPLUM SEMİNERLERİ – 8

Türk İktisat Düşüncesinde Sabri Ülgener-Ahmed Güner 
Sayar Çizgisi

Seminerde, Ülgener ve Sayar’ın iktisadın farklı boyutlarına 
yönelik yaklaşımları ortaya koyulmuş ve bu hususta 
örtüştükleri ve ayrıştıkları noktalar değerlendirilmiştir. 
Neticede Ülgener ve Sayar’ın ayrıntıda farklılaştıkları 
noktalar olmakla birlikte esasta ve usulde birleşerek 
Türk iktisat düşüncesinde özgün bir çizginin mimarları 
olduklarını söylemek mümkün olduğu belirtilmiştir.

Konuşmacı: Mehmet Dinçaslan
Müzakereci: Adem Levent 25.01.2022
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İNSAN & TOPLUM SEMİNERLERİ – 9

Korku Çağı: Terör, Salgın ve Mülteciler

Bu seminerde, ilk olarak çağın toplumsal hayatına 
korkunun ne şekilde etki ettiği, terör, salgın ve mülteci 
olguları değerlendirilmiştir. İkinci olarak bu üç olgunun, 
bağımsız olduğu kadar birbirleri ile bağlantılı olarak da 
nasıl bir toplumsal korku inşa ettiğini ve aralarındaki ilişki 
açıklanmıştır.

Konuşmacı: Ali Zafer Sağıroğlu
Müzakereci: Fatih Yaman

İNSAN & TOPLUM SEMİNERLERİ – 10

II. Meşrutiyet Dönemi Eğitim Dergilerinde Öğretmen 
Yeterlilikleri

Seminerde, II. Meşrutiyet döneminde öğretmenlik 
mesleğinin gelişimi ve mesleki yeterliliklerin 
belirlenmesiyle ilgili İstanbul’da yayımlanan eğitim 
dergilerindeki tartışmalar üzerinde durulmuş, II. Meşrutiyet 
eğitim düşüncesinin Cumhuriyet dönemi öğretmen 
tasavvuruna önemli ölçüde kaynaklık ettiği tespitinde 
bulunulmuştur.

Konuşmacı: Kurtuluş Öztürk
Müzakereci: Yusuf Alpaydın

22.02.2022

29.03.2022
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İNSAN & TOPLUM SEMİNERLERİ – 12

Doğum Öncesinden Ölüm Sonrasına Sonsuzluk Tasarısı 
Olarak Teknolojikleştirilmiş Yaşam

Seminerde, sınırsız genişleme eğilimi gösteren gündelik 
teknoloji, modern insanın doğum öncesinden başlayarak 
ölümüne uzanan güncel pratikleri bağlamında ele 
alınmıştır. Bu amaçla popüler bilim kurgu dizisi olan Black 
Mirror’ın Arkangel, Hemen Döneceğim ve San Junipero 
epizotları üzerinden teknolojinin yaşama ve ölüme nasıl 
müdahale ettiğine değinilmiştir.

Konuşmacı: Sertaç Timur Demir
Müzakereci: Ali Özcan

İNSAN & TOPLUM SEMİNERLERİ – 11

İnanç Uğruna Ölme - Öldürme: Yeni Dinî Hareketler ve 
Şiddet

Bu seminerde; Yeni Dinî Hareketlerin (YDH)’in cinayet, 
suikast, toplu intihar gibi şiddet eylemleriyle gündeme 
gelmeye başlamasıyla birlikte YDH’ler ve şiddet arasında 
doğrudan bir ilişkinin olup olmadığı, şayet varsa bu ilişkinin 
hangi boyutta ve ne tür özelliklere sahip olduğu, bu 
hareketlerin şiddete ne derecede eğilimli olduğu, hangi 
faktörlerin şiddete yol açtığı gibi konular tartışılmıştır.

Konuşmacı: Emine Battal
Müzakereci: Meryem Çapun

31.05.2022

26.04.2022
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İNSAN & TOPLUM SEMİNERLERİ – 13

Toplumsal Derinlik, Sosyal Medya ve Gençlik

Gençliğin sosyal medya kullanımını toplumsal derinlik 
kavramı etrafında kuramsal olarak değerlendirilen 
seminerde, toplumsal derinliği var eden temel akıl 
etrafında, gençliğin sosyal medya ile olan ilişkisini anlama 
ve kavramaya odaklanılmıştır.

Konuşmacı: Mehmet Emin Babacan
Müzakereci: Yusuf Ziya Gökçek

İNSAN & TOPLUM SEMİNERLERİ – 14

Tarih ve Hafızanın Düğüm Noktası: Tarihi 
Dönemselleştirme Sorunu ve Le Goff’un 
Dönemselleştirme Görüşü

Bu seminerde dönemselleştirme sorununu Le Goff 
üzerinden okunarak, dönemselleştirmenin, hafıza ve 
inşası arasındaki ilişkiye dair bir tartışma yürütülmüştür. 
Bu bağlamda dönemselleştirmenin bir taraftan tarih alanı 
açısından zorunlu olduğu diğer taraftan hafıza inşa etme 
boyutuyla tahakküm mekanizması üretmek için zemin 
teşkil ettiği hususu üzerinde durulmuştur.

Konuşmacı: Faruk Karaarslan
Müzakereci: Mustafa Derviş Dereli

28.06.2022

27.09.2022
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İNSAN & TOPLUM SEMİNERLERİ – 16

İktisadı Yeniden Felsefeyle Buluşturmak: Amartya Sen’in 
Adam Smith Okuması

Bu seminerde, Adam Smith’in Amartya Sen üzerindeki 
düşünsel etkisi ele alınmış; bu etki, gelişen ticari toplumun 
ve iktisat disiplininin felsefi temelli kavranışına fırsat 
sunmuştur.

Konuşmacı: Adem Levent
Müzakereci: Mustafa İslamoğlu

İNSAN & TOPLUM SEMİNERLERİ – 15

İletişim Araçlarında Hızlana Olgusu: Telgraf ve Twitter’ın 
Dromolojik Çözümlemesi

Seminerde, tecrübe edilmekte olan “hız” olgusu telgraf 
ve Twitter özelinde ele alınmış, söz konusu olgu Paul 
Virilio’nun kavramsallaştırdığı “dromoloji” ekseninde 
teknolojik determinist bir okuma yapılmıştır. Telgraf ve 
Twitter’ın kullanıldıkları dönemlerde yaşamı nasıl ve hangi 
ölçülerde hızlandırdıkları neden sonuç ilişkisi bağlamında 
izah edilmiştir. Hızın iletişim araçları üzerinden gündelik 
hayatı belirlediği, içeriği akışkan hale getirdiği ve coğrafyayı 
önemsizleştirdiği iddia edilmiştir.

Konuşmacı: Eyüp Al
Müzakereci: Gökhan Şener

29.11.2022

25.10.2022
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İNSAN & TOPLUM SEMİNERLERİ – 17

Avrupamerkezciliğin Bir Yansıması Olarak Oryantalist 
Söylem: Kültürel Ödünç Alma Kavramı

Bu seminerde, Metin tenkidi neticesinde kutsal kitaplarının 
uzun bir süreç içerisinde, birçok yazar ve redaktörün 
müşterek çabasının ürünü olduğu neticesini seleflerinden 
tevarüs eden ilk büyük oryantalistler ele alınmıştır. İslam’ın 
kaynaklarının da aynı metotla tenkide başlaması, kutsal 
metinlere, İslam söz konusu olduğunda Kur’ân ve hadislere, 
bu tür bir yaklaşım, metinler üzerinde dış etkilerin varlığını 
kabul etmeye ve bunları araştırmaya kapı aralayan bakış 
betimlenmiştir. “Eğer metin o döneme kadar kabul 
edildiği şekliyle vahyin neticesi değilse teşekkülünde hangi 
kültürlerin etkisi vardır?” sorusunun peşine düşülmüştür.

Konuşmacı: Fatma Kızıl
Müzakereci: Rahile Kızılkaya Yılmaz

27.12.2022
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LİSANSÜSTÜ EĞİTİM 
VE ETKİNLİKLER

Lisansüstü Eğitim ve Etkinlikler Komisyonu, 
lisansüstü çalışmalar yapan araştırmacılara yönelik 
faaliyetler yürütmektedir. Yürütülen faaliyetler 
aracılığıyla ilgili araştırmacılara, çalışmalarında ihtiyaç 
duydukları temel teknikler ve konular hakkında 
özel eğitimler sunulmakta ve özgün akademik 
üretim sorununun aşılmasına yönelik etkinlikler 
düzenlenmektedir.
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11. Türkiye Lisansüstü 
Çalışmalar Kongresi
Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi 
(TLÇK), sosyal bilimler alanında disiplinler 
arası çalışmaları teşvik etmek, nitelikli ve 
özgün akademik üretime katkı sağlamak 
amacıyla 2012’den beri yılda bir kez 
düzenlediği ulusal bir kongredir. Lisansüstü 
düzeyde çalışmalar yürüten araştırmacıların, 
ortak dil ve yöntem geliştirmelerine imkan 
ve zemin sağlamanın yanında niteliğe de 
katkı sunmayı hedefleyen kongre, sosyal 
bilim çalışmalarında önemli bir boşluğu 
dolduruyor.

İLEM yürütücülüğünde, TÜBİTAK iş birliğiyle Mardin Artuklu Üniversitesi ev sahipliğinde 
Mardin Büyükşehir Belediyesi ve Kadim Akademinin destekleriyle düzenlenen 11. 
Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi, 09-12 Kasım 2022 tarihlerinde Mardin’de 
gerçekleştirildi. Farklı üniversite ve kurumdan yapılan başvurular içerisinden bilim 
kurulu tarafından seçilen 107 katılımcı bildirilerini akademisyenler ve akademisyen 
adayları önünde sundular.
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Genç akademisyenler tarafından 3 gün boyunca 16 farklı disiplinden 85 farklı alt 
başlıkta şekillenen bildirilerle akademiye katkı sunmak hedefleniyor. 12 Kasım tarihinde 
düzenlenen Mardin kültür ve tarih gezisiyle sona eren kongrede sunulan bildirilerin 11. 
TLÇK Bildiriler Kitabı başlığı altında yayınlanması planlanıyor.  

756 başvuru içerisinden 
bilim kurulu tarafından 
seçilen 107 katılımcı 

bildirilerini kongrede sundu. 

86

2022 Faaliyet Raporu



87

İlmi Etüdler Derneği



10. TLÇK Bildiriler Kitabı Yayımlandı!
10. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi (TLÇK) İlmi Etüdler Derneği, 
Konya Üniversitesi ve Konya Büyükşehir Belediyesi iş birliğiyle yürütülmüştü. 
Katılımcılar tarafından ortaya konulan emeğin kalıcı hale dönüşmesi amacıyla 
hazırlanan çalışma yayınlandı. Böylece kongrede sunulan ve kabul edilen diğer 
bildirilerden hazırlanmış kapsamlı bir derleme eser 10. TLÇK Bildiriler Kitabı 
akademi camiasına kazandırıldı. Yayın hazırlama süreci, TLÇK’ya kabul edilen 
113 bildirinin hakemlik ve editörlük süreçlerinden geçirilerek 5 ciltlik bir kitapta 
toplanması şeklinde yürütüldü. Hazırlanan 5 ciltlik eser ayrıca www.tlck.org.tr 
üzerinden de okuyucuyla buluştu.

432 başvuru içerisinden 
bilim kurulu tarafından 
seçilen 113 bildiri 10. 

TLÇK Bildiriler Kitabı’nda 
yayımlandı. 
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İLEM 3. Yazı Kampı
Yazı-eser üretimine dair geniş yönlü bir etkinlik 
olan Yazı Kampı’nın üçüncüsü 4, 5 ve 6 Ocak 
2022 tarihlerinde yapıldı. 250 kişinin katılım 
sağladığı program, “Yaşamak ve Yazmak’’ 
teması etrafında 6 oturumda gerçekleşti. 
Programın konukları Halil Berktay, Kurtuluş 
Kayalı, Önder Küçükural, Necip Tosun, Seval 
Şahin ve Aykut Ertuğrul oldu. Moderatörlüğü ise 
Ercüment Asil, Cemile Rümeysa Mehani, Cengiz 
Yalçınkaya, Mesut Bostan ve Okan Erdağı 
tarafından yürütüldü. 

İLEM 3. Yazı Kampı’nın kapanışı Ahmet Şahin 
ve Ali Tan’ın katılımcılara özel verdiği aynı 
zamanda İLEM TV Youtube kanalından canlı 
yayınlanan musiki dinletisi ile gerçekleşti. 
Program esnasında alınan notlar, anlık olarak 
İLEM Twitter hesabından paylaşılarak geniş bir 
kitleye sunuldu.
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İLEM 4. Yazı Kampı
İLEM tarafından üç kez gerçekleştirilen İLEM Yazı 
Kampı’nda “Nasıl Daha İyi Yazabilirim?”, “Neyi Nasıl 
Yazmalıyım?” ve “Yaşamak ve Yazmak” temalı 
programlar büyük bir ilgiyle takip edilmişti. Bir 
gelenek haline gelen Yazı Kampı programlarının 
dördüncüsü “Yazının Sınırları Var mıdır?” üst başlığı 
ile 7-8 ve 9 Eylül 2022 tarihlerinde gerçekleştirildi. 

Online olarak gerçekleştirilen programda bu 
sefer farklı yazım alanlarında yazma eyleminin 
irdelendiği programda yazının geleceği, dijital 
içerik, sinema ve çeviri konuları konuşuldu. Nabi 
Avcı, Güray Süngü, Ayşe Pay, Doğukan Gezer, 
Turgay Şafak ve Nagihan Haliloğlu konuşmacı 
olarak yer aldı. Konuşmacıların moderatörlüğü 
ise Ender Ekim, Betül Sezgin, Yusuf Ziya Gökçek, 
Ahmet Melih Karauğuz, Musa Elmas ve Hatice 
Kübra Yegin tarafından yürütüldü. Program 
sonrasında katılımcıların mail yoluyla katılım 
belgesi verildi. 
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Akademik Eğitimler

Uluslararası Akademik 
Yayının Yol Haritası

Recep Ulucak ve Oğuzhan Göksel 
yürütücülüğünde 10 ve 18 Mart tarihlerinde 
iki oturum halinde online bir eğitim olarak 
gerçekleşti. “SSCI İndeksli Dergilerde Yayın: 
Nereden Başlamalıyım?” başlıklı 1. oturumda 
Recep Ulucak, SCI indeksli dergilerde yayın 
hakkında daha teorik ve giriş niteliğinde 
bir eğitim verdi. Oğuzhan Göksel ise 
“SSCI İndeksli Dergilerde Yayın: Nelerle 
Karşılaşacağım?” başlıklı 2. oturumda söz 
konusu indekste ve benzerlerinde taranan 
dergilerde yayın yapma tecrübesini aktardı. 
Programa akademik araştırma yapan 
lisans 3. ve 4. sınıf öğrencileri ile lisansüstü 
eğitimlerine devam eden araştırmacılar 
katılım sağladı. 
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Dijital Beşeri Bilimler Yol 
Haritası: Yeni Yaklaşımlar, 
Temalar ve Uygulamalar
30 Haziran ve 1 Temmuz tarihlerindeki eğitim 
programı, Fatma Aladağ'ın sunumuyla online 
alt yapı üzerinden iki oturumda gerçekleşti. 
Programa akademik araştırma yapan 
lisans 3. ve 4. sınıf öğrencileri ile lisansüstü 
eğitimlerine devam eden araştırmacılar kişiler 
katılım sağladığı program yoğun ilgi gördü. 
İki gün boyunca dijital tarih için yol haritası 
çizilerek beşeri bilimler araştırmalarında yeni 
metodolojiler tanıtıldı ve akabinde uygulamalı 
dijital araştırma süreci yürütüldü. 
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ILEM INTERNATIONAL

İLEM tüm faaliyetlerini ve birikimini uluslararası 
camiayla birlikte yürütmeyi önemsemektedir. 
Yürütmüş olduğu yaz okulları, ILEM Istanbul Talks, 
kurumsal ziyaretler uluslararası kongre ve çalıştay 
gibi faaliyetlerle uluslararası gündeme dahil olmayı 
ve yeni gündemler belirlemeyi hedeflemektedir. 
Bu etkinlikler bağlamında ILEM uluslararasılaşma 
vizyonuyla hız kesmeden faaliyetlerine devam 
etmektedir.
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ILEM Istanbul Talks
ILEM Istanbul Talks, sosyal bilimler alanında çalışmalarını sürdüren 
akademisyenlerin moderatör eşliğinde konuşmalarını gerçekleştirdiği 
söyleşi formatında bir seri programdır. 2021 yılında başlayan konuşmalar 
serisinde Ziauddin Sardar, Andrew F. March, Seyyed Hossein Nasr, Sari 
Hanafi ve Richard W. Bulliet konuk olmuştu. 

Bu yıl düzenlenen ILEM Istanbul Talks programlarında ilk olarak Umar 
Ryad ağırlandı. Leoneard Faytre moderatörlüğünde “Muslims in Europe: 
Historical and Contemporary Perspectives” başlıklı konuşmasında Ryad, 
Avrupa’daki Müslümanların konumuna dair tarihsel ve güncel bir okuma 
gerçekleştirdi. 

İLEM TV’de canlı olarak düzenlenen ikinci programda Asma Afsaruddin, M. 
Tahir Kılavuz moderatörlüğünde cihat konusunu ele aldığı “Negotiating the 
Multiple Meanings of Jihad” başlıklı konuşmasıyla yoğun ilgi topladı. 
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Bir sonraki ILEM Istanbul Talks’ta Marion Holmes Katz’in “Why Study 
Mawlids?” başlıklı konuşmasını çevrimiçi olarak gerçekleştirdi.  Sanatsever 
ve kültür çalışanların yoğun ilgisine muhatap olan konuşmaya moderatör 
olarak Ömer Faruk Yeni eşlik etti. 

Covid-19 engelleri sebebiyle uzun bir süre çevrimiçi düzenlenen bir 
program serisi olan ILEM Istanbul Talks’un ilk yüz yüze programı Richard 
Foltz ile başlattı. Hüseyin Gökalp moderatörlüğünde “The Iranian and 
Turkic Peoples in History: A Symbiotic Relationship” başlıklı konuşma 
28 Mayıs 2022 tarihinde İLEM’de gerçekleşti. İran-Türk topluluklarının 
etkileşiminin tarihsel bağlamda ele alındığı konuşma katılımcıların soruları 
ile zenginleşti.
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Son birkaç yılda Jasser Auda’nın epey ilgi çeken ve sosyal bilimlere İslami 
ilimler nazarıyla bakmayı hedefleyen makasıd perspektifi, ILEM Istanbul 
Talks’un bir sonraki programında yapay zekâ bağlamında ele alınarak ilk defa 
Türkiye akademisinde tartışılmaya açıldı. “Understanding Artificial Intelligence 
Through the Lens of the Maqasid Methodology” başlıklı konuşma Ildus 
Rafikov moderatörlüğünde gerçekleşti. Programın ikinci oturumunda yine 
makasıd perspektifiyle Kur’an’ı tefsir etme yöntemi üzerine Basma Abdelgafar 
“Innovation in the Qur’an” başlıklı konuşmasını yaptı.

2021'den bu yana 12 
farklı ILEM Istanbul Talks 
programı yapıldı, tamamı 

İLEM TV Youtube kanalından 
izlenebiliyor!

2022 yılının son ILEM Istanbul Talks programında iki konuşmacı eşliğinde 
“Barzakh Before and Beyond Hegel” konusu ele alındı. Muhammed İkbal Bakır 
moderatörlüğünde gerçekleşen programda Bruce Lawrence ve miriam cooke, 
berzah temasının toplumsal ve felsefi alanlarındaki tezahürleri üzerine konuştu. 
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II. Balkan Çalışmaları
Kongresi
Fettah Efendi Derneği’nin bu yıl ikincisini 
düzenlediği İLEM ve İstanbul Medeniyet Üni-
versitesi’nin paydaşlarından olduğu kongre, 
16-18 Eylül 2022 tarihinde Arnavutluk Tiran’da 
gerçekleşti. İLEM ekibi kongre öncesinde 
verdiği teknik ve altyapısal desteklerinin yanı 
sıra kongre açılışına da katılım sağladı. İLEM 
Yönetim Kurulu Başkanı Abdulkadir Macit 
açılış programında selamlama konuşması 
yaptı. Bununla birlikte kongre boyunca İLEM 
Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet Köroğlu ile bir-
likte oturum başkanlığı yaparak İLEM heyeti 
olarak Balkan çalışmalarında genç akade-
misyenlerle bir arada bulundular.
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Kurumsal Ziyaretler ve İş Birlikleri Geliştirme

Kudüs’te 3 Ayrı Ziyaret
ILEM International çalışmaları kapsamında 11-14 Ağustos 2022 tarihlerinde 
Kudüs’te üç ayrı kurumla görüşmeler yapıldı. Palestinian Academic 
Society for the Study of International Affairs, Burj Al-Luqluq Social Center 
Society ve Centre For Jerusalem Studies of al-Quds University kurumlarına 
gerçekleştirilen ziyaretlerde İLEM’in çalışmalarından bahsedildi ve ortak 
yapılabilecek faaliyetler üzerinde duruldu.
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Arnavutluk Ziyareti
İLEM’in de ortaklarından olduğu II. Balkan Çalışmaları Kongresi’ne katılan 
ILEM International Komisyonu, Arnavutluk’ta New York Tirana Üniversitesi, 
Albanian Institute of Islamic Thought and Civilization, Institute of 
Education, Heritage and Tourism (IETT), Yunus Emre Enstitüsü Tiran, Minber 
Araştırmaları Merkezi ve Ardhmeria Cultural Association’ile görüşmeler 
gerçekleştirdi. Çeşitli iş birlikleri ve projelerin ilk adımları sayılabilecek 
nitelikteki ziyaretlere İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Abdulkadir Macit, 
Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet Köroğlu ve ILEM International Koordinatörü 
Binazir Haşimzade katılım sağladı. 
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ILEM International’dan Pakistan’a Ziyaret
ILEM International heyeti, 15-18 Ekim 2022 tarihlerinde Pakistan’da resmi ve 
sivil akademik çalışmalar yürüten kurumlara bir dizi ziyaret gerçekleştirdi. 
ILEM International Komisyon Başkanı ve Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet 
Köroğlu ve İLEM Yönetim Kurulu Üyesi Latif Karagöz, Pakistan’ın Lahore 
ve İslamabad şehirlerinde bulunan Institute of Discourse Perspectives 
(IDP), PAK-TURK Maarif Okulları, National University of Modern Languages 
(NUML), Institute of Policy Studies (IPS) ve University of Management and 
Technology (UMT) ile görüşmeler gerçekleştirdi. Ziyaretlerde kurumlararası 
tanışıklık ağları geliştirilerek ortak çalışma imkanlarının görüşüldü.
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ILEM International Ekibine Çeşitli 
Kurumlardan Ziyaretler Gerçekleşti

-  FEMYSO Yönetim Kurulu Üyesi Burak Barut 3 Mart 2022 tarihinde 
İLEM’e kurumsal bir ziyaret gerçekleştirdi. Yapılan görüşmede ortak 
çalışma alanları ve geleceğe yönelik gençlik ve akademik çalışma 
perspektifleri görüşüldü. FEMYSO’nun özellikle Avrupa’daki genç 
Müslüman diasporasının ilgisini çekebilecek online akademik 
eğitimleri üzerine konuşuldu.

-  23 Mart 2022 tarihinde Lahor-Pakistan merkezli kurum olan FACEN 
(Film, Art, Culture Exchange and Collaboration) müdürü Majid Rafiq 
ile online kurumsal bir görüşme yapıldı. Görüşmede İslam Düşünce 
Atlası’nın Urducaya çevrilmesinin yanı sıra akademik, kültürel ve 
sanatsal işbirlikler üzerinde duruldu.

-  31 Mart 2022 tarihinde Institute of Knowledge Integration (IKI 
Academy) direktörü Ildus Rafikov ve eğitim koordinatörleri Elmira 
Akhmetova İLEM’i ziyaret ederek eğitim programları ve uluslararası 
düzeyde yapılan çalışmalar hakkında konuştular. Olası iş birlikleri 
görüşüldükten sonra özellikle kademe eğitim programı ve İslam 
Düşünce Atlası üzerine ortak çalışmaların yapılabileceği üzerine 
istişareler yürütüldü. 
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-  6 Haziran 2022 tarihinde ABD menşeli Center For Islam in The 
Contemporary World’un başkanı Ermin Sinanovic ile online bir görüşme 
yapıldı. Görüşmede İLEM’in Balkan Çalışmalarına yönelik gündemi ele 
alındı. 

-  31 Mayıs 2022 tarihinde Maqasid Intitute’un İstanbul şube müdürü 
Mustafa Tutkun ile Maqasid Intitute’un başkan yardımcısı Ildus Rafikov 
İLEM’e kurumsal ziyaret gerçekleştirdiler. Mevcut çalışmaların tanıtımı ve 
bilgi alışverişi yapıldıktan sonra görüşmeler neticesinde 10. ILEM Istanbul 
Talks programına Maqasid Intitute’un müdürü Jasser Auda ile Maqasid 
Intitute Yönetim Kurulu Üyesi Basma Abdelgafar konuşma yapmak üzere 
davet edildiler.

-  13 Ağustos 2022 Bangladeş menşeli Center for Alternative Development 
Trust’tan (CADT) merkezin genel müdürü Meer Monjur Mahmood konuk 
edildi. İLEM ve CADT’ın ortak çalışma alanları üzerine konuşulduktan sonra 
yetişkin ve çocukların Kur’an-ı Kerim öğretimi bağlamında İLEM’in kardeş 
kurumu olan YEKDER’in çalışmaları tanıtıldı ve iki kurumun birbirleriyle 
irtibat kurulması yönünde destek sağlandı. 
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-  27 Eylül 2022 tarihinde uluslararası akademik camianın önde gelen 
pek çok isminin bir araya gelmesiyle kurulan ve Ümmet meselesine çok 
yönlü odaklanan bir platform olan Ummatics Colloqium ekibi görüşme 
gerçekleştirildi. İLEM’i temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet Köroğlu’nun 
katıldığı görüşmede Ummatics platformunun temsilcilerinden Mustafa 
Salama ile ortak yapılabilecek çeşitli iş imkanları masaya yatırıldı. Bunun 
yanısıra 2023 yılında İstanbul’da yapılması planlanan sempozyumla ilgili yol 
haritası konuşuldu.

-  1 Ekim 2022 tarihinde iki ayrı kurumdan gelen heyetler İLEM’i ziyaret 
ederek mevcut çalışmalar hakkında bilgi aldılar. İlk olarak Endonezya’daki 
Muhammediye Yogyakarta Üniversitesi’nden (UMY) gelen geniş bir heyet 
İLEM’i ziyaret etti. İkinci olarak ise; Arnavutluk, Kuzey Makedonya, Kosova ve 
Sırbistan Pireşova vadisinde eğitim ve akademik çalışmalar yürüten çeşitli 
kurumların temsilcilerinden oluşan bir heyet İLEM’de ağırlandı. İLEM’in 
çalışmaları hakkında kendilerine bilgi verilmesinin akabinde kurumlar arası iş 
birliği imkanı, ortak gündem oluşturma konuları ele alındı.
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-  Türkiye Bangladeşli Öğrenciler Birliği (BASAT) 8 Ekim 2022 tarihinde 
İLEM’i ziyaret ederek İLEM’in kademe ve çalışma merkezlerinde lisans ve 
lisansüstü öğrencilere yönelik yaptığı çalışmalar hakkında bilgi aldılar.
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• ABD

Ummatics Colloqium

Center for Islam in The 
Contemporary World

International Institute of Islamic 
Thought (IIIT) 

Reed Society for the Sacred Arts

Deen Arts Foundation

• Almanya 

FEMYSO

IGMG

• Arnavutluk

New York Tirana Üniversitesi

Albanian Institute of Islamic 
Thought and Civilization 

Institute of Education, Heritage and 
Tourism (IETT)

Yunus Emre Enstitüsü Tiran

Minber Araştırmaları Merkezi

Ardhmeria Cultural Association

ALSAR

Kurumsal Ziyaretler ve İş Birlikleri Geliştirme 
Bağlamında Görüşülen Kurumlar:
Yurtdışı
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• Bangladeş

Center for Alternative Development 
Trust’tan (CADT)

Bangladesh Students’ Association in 
Turkey (BASAT)

• Endonezya 

Muhammediye Yogyakarta 
Üniversitesi (UMY)

• Gürcistan 

Institute of Knowledge Integration 
(IKI Academy)

• Kanada-Türkiye 

Maqasid Institute 

• Kırgızistan 

International Development Institute

• Kosova 

AKEA 

• Sırbistan 

Dituria

• Kuzey Makedonya

Kültür Derneği “Vizioni M”

• Kudüs

Palestinian Academic Society for the 
Study of International Affairs

Burj Al-Luqluq Social Center Society 

Centre For Jerusalem Studies of al-
Quds University

• Pakistan

Film, Art, Culture Exchange and 
Collaboration (FACEN)

Institute of Discourse Perspectives 
(IDP)

PAK-TURK Maarif Okulları

National University of Modern 
Languages (NUML)

Institute of Policy Studies (IPS) 

University of Management and 
Technology (UMT)
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Kurumsal Ziyaretler ve İş Birlikleri Geliştirme 
Bağlamında Görüşülen Kurumlar:

•   ICYF 

•   IRCICA

•   İbn Haldun Üniversitesi 

•   İDE 

•   İGİAD 

•   İstanbul Medeniyet Üniversitesi 

•   Fatih Sultan Mehmet Vakıf University 

•   Mardin Büyükşehir Belediyesi

•   Mardin Artuklu Üniversitesi

•   Yalova Üniversitesi

•   YTB 

Yurtiçi 
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International ILEM Summer 
School 8 Hazırlıkları

2013 yılından bu yana İLEM’in 
yürütücülüğünde düzenlenen 
International ILEM Summer School’un 
(IISS) sekizincisinin Temmuz 2023 tarihinde 
yapılması planlanıyor. Hazırlıkları devam 
eden program ana teması olarak İslam 
sanatlarının teorik boyutuna odaklanacak. 
Programın başlığı ise “Rethinking Arts and 
Aesthetics in the Muslim World: Concepts, 
Theories, and Practices” olarak belirlendi.

Halihazırda düzenleme, akademik ve 
danışma kurulları belirlenen programda 
alınacak bildirilerin takibi kongre yönetim 
sistemi üzerinden gerçekleşecek. Programa 
dair tüm detaylar iiss.ilem.org.tr sitesi 
üzerinden takip edilebilecek. 
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İLEM İngilizce ve Arapça Tanıtım 
Kataloglarının Güncellenmesi

İLEM’in yürütmüş olduğu çalışmaları uluslararası 
alanda tanıtmak maksadıyla İngilizce ve Arapça tanıtım 
katalogları güncellendi. 
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KURUMSAL İLETİŞİM

110

2022 Faaliyet Raporu



BASINDA İLEM
İLEM’in faaliyetleri basın tarafından ilgiyle 
takip edilerek yerel ve ulusal basında 
gündem ediliyor. Kurumsal İletişim 
Koordinatörlüğü tarafından arşivlenen 
ocak ayından bu yana hakkımızda 175 
haber yayınlandı. İLEM Yönetim Kurulu 
Başkanı Abdulkadir Macit ve İLEM 
Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Halil Üçer 
çeşitli televizyon programları ve diğer 
dijital mecralara konuk olarak İLEM’in 
çalışmalarını tanıttılar. 
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KURUMSAL ZİYARETLER

15 Nisan 2022
YÖK Başkanı Erol Özvar

19 Temmuz 2022
TÜBA Başkanı Muzaffer Şeker

11 Mayıs 2022

İzmir Katip Çelebi Üniversitesi 

Rektörü Saffet Köse 

19 Temmuz 2022
 MEB Bakan Yardımcısı 

Nazif Yılmaz
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26 Kasım 2022
TBMM Başkanı Mustafa Şentop

15 Ağustos 2022
 Kastamonu Üniversitesi Rektörü

 Ahmet Hamdi Topal 

13 Aralık 2022
 Fatih Sultan Mehmet Üniversitesi

 Rektörü M. Fatih Andı

6 Aralık 2022
YTB Başkanı Abdullah Eren

13 Ağustos 2022

Prof. Dr. Meer Monjur Mahmud

20 Aralık 2022
Yalova Üniversitesi Rektörü 

Mehmet Bahçekapılı
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İLEM Sosyal Medya
2022 Ocak ayından itibaren Twitter 
üzerinden 1000’e yakın tweet atılırken, 
Instagram adresimizde 750’den fazla 
paylaşım yapıldı.

ilem.org.tr Haber ve 
Veri Girişi
2022 Ocak ayından bu yana çeşitli 
konularda 35 haber girişi yapıldı.
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ilem.org.tr İngilizce 
Yayında
İLEM’in faaliyetlerinin uluslararası düzeyde 
tanıtılması için 2022 yılında İLEM web 
sitesinin yeni altyapısı oluşturuldu. 
Önümüzdeki yıl erişime açılacak olan 
İngilizce site ile İLEM faaliyetlerini 
uluslararası düzeyde duyurup tanıtmayı 
hedefliyor. Bununla birlikte aynı amaca 
yönelik olarak “İLEM English” Twitter 
hesabı üzerinden paylaşımlar devam 
ediyor.  

İLEM tanıtılarak, tüm faaliyetler hakkında 
geniş bir bilgi verildi.
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Canlı Yayınlar
FATAP Sempozyumu, Nazariyat Konuşmaları (4), Eğitim Sisteminde Göçmenler: 
Mevcut Durum ve Öneriler, Sosyal Teori Olarak Politik Ekonomi Sunumu, İLEM 
3. Yazı Kampı, İLEM 4. Yazı Kampı, Uluslararası Akademik Yayının Yol Haritası, 
Dijital Beşeri Bilimler Yol Haritası: Yeni Yaklaşımlar, Temalar ve Uygulamalar, 
ILEM Istanbul Talks (Umar Ryad, Asma Afsaruddin, Marion Holmes Katz), İnsan & 
Toplum Seminerleri (9)

Ocak 2022’den bu yana Çalışma Merkezleri, Lisansüstü Çalışmalar Merkezi 
ve ILEM International tarafından toplamda 35 canlı yayın İLEM TV Youtube 
kanalında gerçekleşti. Eşzamanlı olarak İLEM Twitter ve Facebook adreslerinde 
de canlı yayınlanan programlar böylece geniş bir kitlenin ilgisine sunuluyor. 
İLEM’in faaliyetlerini kolay erişilebilir olmasını sağlayan yayınların kaydı 
programa sonrasında da İLEM TV kanalından izlenebiliyor. 

Ocak 2022’den bu yana Çalışma Merkezleri, Lisansüstü Çalışmalar Merkezi 
ve ILEM International tarafından toplamda 35 canlı yayın İLEM TV Youtube 
kanalında gerçekleşti. Eşzamanlı olarak İLEM Twitter ve Facebook adreslerinde 
de canlı yayınlanan programlar böylece geniş bir kitlenin ilgisine sunuluyor. 
İLEM’in faaliyetlerini kolay erişilebilir olmasını sağlayan yayınların kaydı 
programa sonrasında da İLEM TV kanalından izlenebiliyor. 
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BÜLTEN
İLEM’de yürütülen faaliyetlerin tanıtılması maksadıyla aylık bülten 
yayımlıyor. Ocak 2022'dan bu yana düzenli olarak hazırlanan aylık 
e-bültenler https://www.ilem.org. tr/ bulten adresinden incelenebilir. 
İLEM’in takipçilerine her ay mail olarak da iletilen bültenlere ilem.org.
tr adresi üzerinde ulaşılarak geçmişe dönük olarak İLEM’in faaliyetlerine 
ulaşılabilir.

İLEM TV
İLEM’in güçlü sosyal medya ayaklarından biri olan İLEM TV’de ocak ayından 
itibaren tanıtım ve hatırlatma amaçlı 100’den fazla video içerik hazırlandı. 
Bu videolar arasında faaliyet videoları, belgesel çekimleri, alıntı videoları, 
tanıtım videoları, hatırlatma videoları yer alıyor. Ayrıca İLEM’de yapılan 
faaliyetlerin video kayıtlarının da bulunabileceği kanal gün geçtikçe dijital 
bir kaynak niteliğine bürünüyor. 
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82 Bilgin Videosu İLEM TV’de!

İslam Düşünce Atlası Projesi Yeni Edisyon kapsamında projeye özgü çıktılardan 
birisi de İLEM TV Youtube kanalında yayınlanan bilgin videoları oldu. İslam 
düşünce tarihinde yer edinen 82 bilginin alanında uzman akademisyenlerce 
tanıtıldığı videolar İslam Düşünce Atlası Yeni Edisyon lansmanında erişime 
açıldı. 
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geleneğin birikiminden yeni bir düşüncenin inşasına...


